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19 czerwca 2023 roku po raz pierwszy przyznana
będzie nagroda Króla Eryka Pomorskiego. Miejscem
uroczystego wręczenia tego wyjątkowego wyróżnienia
będzie Zamek Książąt Pomorskich w Darłowie.

Inspiracją dla Nagrody Króla Eryka Pomorskiego jest Międzynarodowa 
Nagroda Karola Wielkiego, przyznawana wybitnym osobistościom za zasługi w pro-
mowaniu pokoju i jedności w Europie. Wręczana jest ona corocznie od 1950 roku 
w niemieckim Akwizgranie. – W Polsce do tej pory nie było nagrody o podobnym
charakterze – mówi Arkadiusz Klimowicz, burmistrz Darłowa, którego zamysłem
jest, by Nagroda Króla Eryka Pomorskiego stała się polskim, przyznawanym dorocz-
nie, wyróżnieniem za szczególne osiągnięcia dla budowania wspólnej Europy.

Patronem Międzynarodowej Nagrody Króla Eryka Pomorskiego ustanowiono
średniowiecznego władcę Danii, Szwecji i Norwegii zjednoczonych Unią Kalmarską.
Jej wręczenie odbywać się będzie w Darłowie, ponieważ król Eryk, pochodzący 
z książęcego zachodniopomorskiego rodu Gryfitów, urodził się w nadmorskim 
Darłowie i tu spędził ostatnie lata swojego życia.

Ta nowa polska nagroda przyznawana jest  przez kapitułę powołaną przez
Królewskie Miasto Darłowo. Kapitułę tworzą osobistości z Polski i zagranicy oraz
przedstawiciel fundatora. Jej przewodniczącym jest Olgierd Geblewicz, marszałek
województwa zachodniopomorskiego, a w jej skład wchodzą: Adam Michnik, redak-
tor naczelny „Gazety Wyborczej”, Cezary Łazarewicz, laureat nagrody Nike, Herman
Lindqvist, szwedzki dziennikarz i historyk, Masza Potocka, polska krytyczka, kura-
torka, teoretyczka sztuki, ksiądz prof. Alfred Wierzbicki, teolog i etyk oraz Arka-
diusz Klimowicz, burmistrz Darłowa, pomysłodawca nagrody.

Kapituła dokonała już najważniejszego wyboru i pierwszym Laureatem Na-
grody Króla Eryka Pomorskiego ustanowiła profesora Jerzego Buzka. Laureat jako
prezes Rady Ministrów wprowadził Polskę w 1999 r. do NATO, co zakorzeniło Rzecz-
pospolitą w strukturach bezpieczeństwa Zachodu i umocniło potencjał obronny 
Europy. – Gabinet Premiera Buzka stworzył solidne fundamenty dla akcesji Polski
do Unii Europejskiej. Wyrazem uznania za zasługi Laureata dla pokoju i jedności 
w Europie było bez wątpienia powierzenie profesorowi funkcji Przewodniczącego
Parlamentu Europejskiego – podkreśla Olgierd Geblewicz, przewodniczący Kapituły.

Uroczysta gala wręczenia nagrody odbędzie się 19 czerwca, o godz. 13, br. 
w Darłowie. Miejscem uroczystości będzie Zamek Książąt Pomorskich. Po uroczysto-
ści zaplanowana jest debata „Polska w Europie, dziś i jutro. Szanse i zagrożenia” 
z udziałem prof. Jerzego Buzka, red. Adama Michnika, prof. Adama Daniela Rotfelda
oraz dr Hanny Machińskiej.
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- Uważam, że nie tylko Darłowo,
ale i całe Pomorze Zachodnie 
za mało „ugrało” na legendzie 
króla Eryka – podkreśla burmistrz
Darłowa Arkadiusz Klimowicz,
który postanowił wysłać w świat
nowy przekaz związany z losami
legendarnego władcy.

– Eryk, a właściwie urodzony na zam-
ku w Darłowie Bogusław zrobił sześć
wieków temu europejską karierę, której
póki co nikomu z Zachodniego Pomorza
nie udało się powtórzyć. Zaryzykuję
tezę, że nawet żaden Polak, choć Eryk
Polakiem nie był, nie powtórzył jego
oszałamiającego sukcesu. No może Lech
Wałęsa, chłopak też z Pomorza, ale
gdańskiego, który został prezydentem
Polski i laureatem Nagrody Nobla 
– mówił w niedawnym wywiadzie dla
miesięcznika „Prestiż” Arkadiusz Kli-
mowicz, burmistrz Darłowa. Rozmowa
ta spotkała się z bardzo pozytywnym
oddźwiękiem wśród czytelników. Mamy
sygnały, że wiele osób na nowo postano-
wiło zgłębić historię władcy urodzonego
w Darłowie.

Eryk, czyli Bogusław pochodził 
w gruncie rzeczy z biednej i niewiele
znaczącej rodziny książęcej małego
księstewka na Pomorzu Zachodnim, 
a został władcą nie jednego państwa, ale
trzech: Danii, Szwecji i Norwegii. Gdyby
popatrzeć przez pryzmat współczesnej
mapy politycznej Europy, to władał też
Finlandią, Islandią, kawałkiem Niemiec,
a nawet fragmentem Rosji i Wielkiej
Brytanii. 

– Czyż ten olbrzymi sukces nie jest
godny tego, żeby o tym człowieku mówić
nawet po sześciu wiekach? Tym bar-
dziej, że to „chłopak z Pomorza”, który
jako mały dzieciak biegał po darłow-
skich uliczkach starego miasta i w Dar-
łowie już jako sędziwy książę spędził
ostatnie dziesięć lat swojego życia 
– podkreśla burmistrz Klimowicz i do-
daje: To paradoks, że w ostatnich latach
w wielu publikacjach „odświeżana” jest
pamięć o książęcej dynastii Gryfitów,
którzy na Pomorzu Zachodnim rządzili
pół tysiąca lat. Znacznie dłużej niż Pias-

towie czy Jagiellonowie w Polsce. W za-
chodniopomorskich miastach często
możemy spotkać ulice, parki czy insty-
tucje kultury nazwane imieniem róż-
nych gryfickich książąt, na przykład
księcia Bogusława X, który też urodził
się na zamku w Darłowie. Ale imię króla
z dynastii Gryfitów Eryka Pomorskiego
noszą tylko miejsca zlokalizowane 
w Darłowie. Czy to nie dziwne? Przecież
nie było innych Gryfitów, którzy nosili
królewską koronę i to potrójną, jak Eryk.  

Prawdziwy przekaz, o którym głośno
zaczął mówić burmistrz Darłowa jest
następujący: W pierwszej połowie XV
wieku król Eryk Pomorski należał do
ekstraklasy europejskich władców i poli-
tyków. To naprawdę była ścisła czołów-
ka. Był to władca, którego znaczenie na
arenie międzynarodowej było olbrzy-
mie. Równać się z nim mógł jedynie ce-
sarz niemiecki Zygmunt Luksemburski,
król polsko-litewski Władysław Jagiełło 
i może jeszcze król angielski. Ówczesny
cesarz bizantyjski miał już tylko piękny
tytuł, ale jego cesarstwo skurczyło się do
granic Konstantynopola, który jeszcze
za życia Eryka został zdobyty przez Tur-

ków. W tamtych czasach z potęgą króla
Danii, Szwecji i Norwegii nie mógł się
równać ani król Francji pogrążonej 
w wojnie stuletniej z Anglią, ani żaden
inny oprócz już wcześniej wymienio-
nych władców europejskich. Eryk na-
prawdę był politykiem numer dwa, może
trzy wśród tych którzy rządzili ówczes-
ną Europą.

Zdaniem naszego rozmówcy prawda
o wybitnym królu urodzonym w Darło-
wie na Pomorzu Zachodnim, bardzo
może się przydać współczesnym jego
mieszkańcom. Wszyscy przecież dziś
szukają jakiegoś tematu, na którym chcą
wypłynąć, bądź którym chcą się odróż-
nić od innych. My w Zachodniopomor-
skiem nie musimy wymyślać prochu.
Wystarczy, że zadbamy o to, by najwy-
bitniejszy Gryfita zajął należne miejsce
w panteonie wybitnych osobistości his-
torii, nie tylko zachodniego Pomorza,
ale Polski i Europy. Król Eryk był, jeśli
tak można kolokwialnie rzecz ująć,
dobrym kumplem króla Władysława 
Jagiełły i rozdawał karty w ówczesnej
polityce europejskiej. To on jako pierw-
szy wymyślił polityczny cel: Dominium
Maris Baltici, czyli polityczne zjedno-
czenie państw i krain leżących wokół
Morza Bałtyckiego. Był on bardzo bliski
realizacji tego śmiałego planu – skupie-
nia pod jednym przywództwem całego
regionu Bałtyku. Dziś w XXI wieku to
znowu prawie się udało. Po przystąpie-
niu Finlandii i bliskiej Szwecji do NATO
wszystkie państwa Bałtyckie za wyjąt-
kiem Rosji są znów zjednoczone, tak jak
to planował król z Pomorza, Eryk z dy-
nastii Gryfitów w XV wieku. Wszystkie
te kraje należą też do Unii Europejskiej,
która jest nowym i znacznie szerszym
odpowiednikiem Unii Kalmarskiej, któ-
rej przewodził Król Eryk Pomorski. 

Odwołanie się do jego dziedzictwa to
nie tylko kwestia historii, ale i współ-
czesności. Przecież współcześni turyści
uwielbiają takie historie. Uważam, że
współczesne Pomorze Zachodnie wciąż
za mało „ugrało” na legendzie króla Ery-
ka. Dlatego, że była to do tej pory czarna
legenda. Najwyższy czas to zmienić.

Król Eryk wypromuje 
Pomorze Zachodnie
Do tej pory królowi Erykowi towarzyszyła czarna legenda. Najwyższy czas to
zmienić. Bo prawda o jego życiu jest bardzo pozytywna i zupełnie inna niż
przedstawiano dotychczas w wielu przekazach.

Transmisja 
o godz. 13 na antenie
TVN24 BiS.

Tego samego dnia o 7:55 na
żywo z Darłowa program Onet
rano (prowadzi Beata Tadla).

Transmisje obejrzymy również
w sieci VECTRA (TV Słupsk, 
TV Słubice, TV Sudecka, 
TV Olsztyn, Lokalna TV (Ostro-
wiec Świętokrzyski), Świebo-
dzin TV oraz na: www.onet.pl,
www.radiozet.pl, www.dar-
lowo.pl i w mediach społeczno-
ściowych na profilach Facebook 
i YouTube

Godz. 13:15 – Uroczyste rozpoczęcie 
i wygłoszenie laudacji przez Krystynę
Jandę.
– wręczenie nagrody i przemowa 
Laureata prof. Jerzego Buzka
– koncert Mariusza Dziubka z orkiestrą

Godz. 14:15 – Debata „Polska w Europie,
dziś i jutro. Szanse i zagrożenia” 
z udziałem laureata prof. Jerzego Buzka,
red. Adama Michnika, prof. Adama 
Daniela Rotfelda oraz dr Hanny 
Machińskiej.

„Szanowni Państwo, chciałem
Państwa zaprosić na wyjątkowe
wydarzenie. Po raz pierwszy 
na Pomorzu Zachodnim wręczymy
Nagrodę Króla Eryka Pomorskiego
– jedynego Gryfity, który został
królem. Naprawdę warto 
przypominać i poznawać 
tę wyjątkowo barwną postać. 
A pierwszą Nagrodę dedykujemy
również bardzo, bardzo wyjątko-
wej osobie. Premierowi, 
pierwszemu przewodniczącemu
Parlamentu Europejskiego 
zza żelaznej kurtyny, a dziś bardzo
aktywnemu europosłowi i – zawsze
– przyjacielowi Pomorza 
Zachodniego, Jerzemu Buzkowi!
Zapraszam do śledzenia relacji 
z tego wydarzenia.”

OlGiErd GEBlEwicZ
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DNI DARŁ

Legendy 
o królu 

17 maja, w Poczekalni Kultury w Darło-
wie, w ramach obchodów Dni Darłowa
2023 odbyły się dwa spotkania z Małgorza-
tą Dudą.

Autorka literatury dla dzieci wydała
między innymi serię legend Pomorza Zachod-
niego. W poczekalni opowiadała, licznie przy-
byłym dzieciom, legendy z regionu pomorza.

Motywem przewodnim spotkania była
książka „Eryk Pomorski – ostatni wiking Bał-

tyku” z cyklu Legendy Pomorza Zachodniego.
Dzieci aktywnie uczestniczyły w spot-

kaniu słuchając opowieści o królu Eryku i jego
wielkim skarbie. Wielkie zainteresowanie 
u dzieci wywołała legenda o „Niedźwiedziu
morskim” – czyli wielkiej powodzi, która na-
wiedziła nasze miasto w 1497 roku. Dowie-
działy się też skąd wziął się gryf w herbie
Darłowa i innych miast pomorza.

Maluchy kolorowały również ilustracje,
wykorzystane w książkach i składały statki 
z papieru.

Spotkanie prowadziła dyrektor Joanna
Witkowska z Biblioteki Miejskiej.

Emocjonujący VII Bieg Króla Eryka
VII edycja Biegu Króla Eryka w Darłowie

za nami. Biegi podzielone były na 2 części –
bieg dla dzieci i młodzieży oraz bieg główny.

W ceremonii otwarcia biegu główne-
go uczestniczył burmistrz Arkadiusz
Klimowicz oraz wicemarszałek Stani-
sław Wziątek wraz z małżonką, który dał
wystrzał do biegu. Na wydarzeniu obec-
ny był zastępca burmistrza Rafał Nagór-
ski, który wraz z Dariuszem Draczyń-
skim z Wydziału edukacji i sportu woje-

wództwa zachodniopomorskiego oraz
Waldemarem Śmigielskim, kierowni-
kiem referatu sportu i rekreacji w Urzę-
dzie Miejskim w Darłowie, wręczali zwy-
cięzcom nagrody, puchary i medale.

W biegach dzieci i młodzieży wystar-
towało w sumie 175 zawodników z roczni-
ków 2005-2018. Dzieci biegały na dystan-
sach 200 – 1200 m. W biegu głównym na
dystansie 10 km wzięło udział 258 zawod-
ników.

Odświętne 
łowienie 
28 maja, na darłowskim stawie Inkula,

zorganizowano Wędkarski Dzień Dziecka,
który zgromadził rodziny, łącząc zabawę i edu-
kację z pasją do przyrody i sportów na
świeżym powietrzu.

Impreza zaplanowana przez Darłowskie
Towarzystwo Turystyczno-Wędkarskie przy
współudziale Rady Osiedla Bema miała na
celu promowanie zdrowego stylu życia i roz-
wijanie umiejętności wędkowania u dzieci.

Wędkarski Dzień Dziecka na darłowskim
stawie Inkula był wyjątkowym wydarzeniem,
które pokazało, jak wędkowanie może stać
się nie tylko hobby, ale też okazją do nauki 
i budowania wspomnień.

Muzealna noc
na Zamku 
Książęta zaprosili do darłowskiego

zamku na Noc Muzeum! W tym roku ku czci
naszego wielkiego księcia wspominali zmar-
łego równo 500 lat temu Bogusława X Wiel-
kiego.

Były wykłady, warsztaty dla dzieci, wie-
lorakie zabawy plebejskie, wybitni muzykanci
muzyki średniowiecznej, wystawy, wejścia
bezpłatne do komnat książęcych, wielce uta-
lentowani mistrzowie żonglerki chorąg-
wiami… i wiele innych wrażeń.

W ciągu 5 godzin trwania wydarzenia
Zamek odwiedziło 1236 osób. 

Darłowo stolicą
polskich szachów
Od 7 do 13 maja w Darłówku odbywała

się Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży. Roz-
grywki odbywały się w ramach XXIX Ogól-
nopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Spor-
tach Halowych – Zachodniopomorskie 2023.
Naszemu miastu przypadły w udziale roz-
grywki królewskiej gry w ośrodku wcza-
sowym „Kama”.

Wręczenie nagród najlepszym młodym
szachistom i szachistkom odbyło się 
z udziałem zastępcy burmistrza Rafała Na-
górskiego.

Z Gdańska na scenę Darłowa 
Zdolni, kreatywni, ambitni, pełni zapału – aktorzy ze

Standby Studio wystąpili na deskach kina Bajka w Darłowie 

w interpretacji sztuki Williama Shakespeare’a „Romeo i Julia”.
Za teatralny wieczór – artystom i publiczności – dziękują pra-
cownicy Darłowskiego Ośrodka Kultury, życząc poezji i miłości,
która jest potęgą.

VII Bieg Króla Eryka wygrał Patryk Błaszczak z LKS Jantar Słupsk, który przebiegł dystans
10 km w czasie 30:45 min.

Biegi dziecięce koordynowane były przez klub biegacza Darłowskie Charty.

Autorka Małgorzata Duda prowadzi wraz z mężem wydawnictwo dudowie.pl. Tam można
nabyć publikacje.

Wisienką z urodzinowego tortu Dni Darłowa w ramach Nocy Muzeum była GWARDIA GRYFA
– spektakl „Sbandiertori Dumą Naszych Serc” sztuka włoskiej żonglerki chorągwiami.

Koncert zespołu muzyki dawnej Viatores. Rycerstwo Ziemi Słupskiej i pokazy walk rycerskich.

Organizatorzy dziękują burmistrzowi oraz sponsorom, w tym: Magbud, MPGK, Auto-Top,
Majster, Mitex i Federlink.

Dyr. Zamku Karol Matusiak w roli Króla Eryka Pomorskiego.



Inauguracja Muzycznych Piątków 
Jeden dzień, jedna scena, trzy zespoły, czyli ciąg Dni Darłowa
2023, tym razem w rymie muzyki.
19 maja, Darłowski Ośrodek Kultury rozpoczął tegoroczny sezon muzyczny.
W ramach pierwszej odsłony cyklu pn. Muzyczny Piątek wystąpiły zespoły:
WhoISwho, Sad Smiles i Róże Europy.
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OWA 2023
Jubileuszowe targowanie
10. Darłowski Pchli Targ cieszył się dużym zainteresowaniem nie tylko mieszkańców

Darłowa, ale i okolic. Były stoiska ze Słupska, Sławna, Koszalina – było ich ponad 60! 
Dopisała pogoda, ludzie i dobra atmosfera. 
Dziękujemy Darłowskie Stowarzyszenie Kultura Sztuka Region Robert Gorgol za współ-

pracę! Do zobaczenia za rok! 

Historia ratownictwa morskiego
w Darłowie 
Spotkanie z dr. Waldemarem Parusem, autorem książki „Morska Stacja Ratownictwa

Brzegowego w Darłowie (Rugenwaldermunde)”, zdominowało czwartkowe popołudnie
obchodów Dni Darłowa 2023. 

Podczas spotkania Waldemar Parus podkreślał istotną rolę Morskiej Stacji Ratownictwa
Brzegowego w Darłowie dla bezpieczeństwa polskiego wybrzeża. W szczególności mówił o nie-
złomności i poświęceniu ratowników, którzy nierzadko ryzykują swoje życie, aby pomagać innym.

Udany 

Miejski Dzień

Dziecka
1 czerwca to jedna z ulubio-

nych dat w kalendarzu naj-
młodszych, dlatego nie mogło
z tej okazji zabraknąć specjal-
nych atrakcji. Tegoroczny
Miejski Dzień Dziecka odbył
się pod hasłem „Wygraj ma-
rzenie – unikaj uzależnienia”.

Rajd na
otwarcie ronda 
Oficjalne otwarcie Ronda Usteckiego 

w Darłowie stało się okazją do zorganizo-
wania rajdu rowerowego, który przyciągnął
26 entuzjastów dwóch kółek i zaprowadził
ich do samej Ustki. W trakcie tej aktywności
uczestnicy mieli możliwość nie tylko cieszyć
się pięknem nadmorskiej trasy R-10, ale rów-
nież poznać miejsca związane z tradycją że-
glugi i rybołówstwa bałtyckiego.

Gra o złoto 
W grze terenowej zorganizowanej 

z okazji Dni Darłowa przez Darłowski Ośro-
dek Kultury, której pomysłodawczynią

była Marysia Kopińska, zwyciężyła grupa
Kupsztal Team. 

Zadania, które musieli wykonać, wy-
magały zarówno sprytu, jak i zdolności
zespołowych. 

Po zakończeniu gry terenowej w Po-
czekalni Kultury odbyło się oficjalne ogło-
szenie zwycięskiej drużyny. Za swoje
osiągnięcia, „skrzynką pełną złota”, nagro-
dzona zostałą grupa Kupsztal Team.

III Nadmorskie
Dyktando 
III Nadmorskie Dyktando, którego or-

ganizatorem była Miejska Biblioteka Pub-
liczna im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie
odbył się na rynku miejskim. 

Wydarzenia zgromadziło pasjonatów
literatury i języka polskiego. Uczestnicy
zebrali się, by sprawdzić swoje umiejęt-
ności ortograficzne i lingwistyczne.
Tekst przygotowała i dyktowała Ewa
Majdańska.

Na zdjęciu Kupsztal Team

W sobotę, 13 maja 2023 roku na Zamku
Książąt Pomorskich w Darłowie odbyła się
oficjalna inauguracja Dni Darłowa 2023.
Miała tam miejsce Konferencja naukowa
oraz promocja kolejnego tomu „Historii 
i kultury ziemi sławieńskiej”. 

To już piętnaste wydanie, które uka-
zało się za pośrednictwem fundacji
„Dziedzictwo”, pod red. Jana Sroki i prof.
zw. Włodzimierza Rączkowskiego
(UAM). Wydano ją przy finansowym
wsparciu Urzędu Miejskiego w Darłowie
oraz Starostwa Powiatowego w Sławnie.
Przedstawicielami darłowskiego urzędu
byli zastępca burmistrza – Rafał Nagór-
ski oraz kierownik Biura Promocji Mias-
ta i Komunikacji Społecznej – Artur
Wejnerowski.

Książka znajdzie się w sprzedaży w
tym tygodniu w punktach informacji tu-
rystycznej ,,Darlotu’’ (przy ul. Pocztowej

oraz przy ul. Kotwicznej), a także w dar-
łowskim Muzeum.

Serdeczne podziękowania dla WAS WSZYSTKICH za to ze kolejny rok bawiliśmy się razem tak licznie.

Historia i kultura Ziemi Sławieńskiej po raz piętnasty



Muzyka 
w Mariackim 

Darłowski Ośrodek Kultury
zaprasza na trzy letnie 

koncerty z klimatem w ramach
muzycznego cyklu pn. Muzyka
w Mariackim. Odbędą się one: 

2 lipca oraz 6 i 13 sierpnia, 
o godz. 19 w kościele 

Mariackim. 

Podczas zaplanowanych koncertów
zabierzemy Słuchaczy w niezwykłą po-
dróż w czasie, podczas której przybliży-
my twórczość najwybitniejszych w his-
torii kompozytorów. 

W koncercie inauguracyjnym sezon
organowy, 2 lipca, wystąpi Zbigniew
Gach z orkiestrą kameralną Camerata
Baltica w koncercie „Organy koncertowo
i kameralnie”. 6 sierpnia Oskar Maj 
na organach w duecie z Maciejem Na-
czykiem (baryton) w koncercie „Mło-
dych Talentów”. W ostatnim koncercie,
13 sierpnia, na organach zagra Gedymin
Grubba, a dopełni Paweł Gruba na bazu-
nie koncertowej w koncercie „Suita ka-
szubska”.

Do zobaczenia na koncertach. Za-
wsze – godz. 19:00. Zawsze – niedziela.
Wstęp wolny.  

Koncerty organowe uatrakcyjnią letnią
ofertę kulturalną Darłowa. DOK planuje aż
pięć koncertów w ramach tegorocznego 
57. Międzynarodowego Festiwalu Organo-
wego. Wszystkie odbędą się w niezwykle
klimatycznym miejscu – kościele pw. świę-
tej Gertrudy.

Środowe wieczory 12, 19 i 26 lipca oraz
2 i 16 sierpnia sprawią dużo przyjemności me-
lomanom i fanom organowych wydarzeń mu-
zycznych, które – jak zawsze – odbędą się we
wnętrzu kościoła św. Gertrudy.

• O muzyce, kompozytorach i instrumen-
tach opowie ceniony Andrzej Zborowski.

• Dyrektorem artystycznym tego Festi-
walu jest Bogdan Narloch.

• Na festiwal zaprasza Filharmonia Ko-
szalińska i Darłowski Ośrodek Kultury.

Pierwszy koncert odbędzie się 12 lipca, wy-
stąpią: Bogdan Narloch (organy), Roman Gryń
(trąbki), Kwintet Blaszany „Summer Brass”.

Środowe wieczory, zawsze o godz. 19:15.
Wstęp wolny.
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Darłowski Ośrodek Kultury poleca i za-
prasza latem na filmy w ramach Kina Ple-
nerowego. 

Tradycyjnie spotykamy się w soboty, 
na placu przed Ratuszem. W czerwcu i lipcu
o godz. 22. W sierpniu – w zależności od go-
dziny zachodu słońca. W ramach tegorocz-
nego kina pod chmurka zrealizujemy osiem,
bezpłatnych seansów. A będą to następujące
filmy: 

24 czerwca – Wystrzałowe wesele. 
1 lipca – Bejbis.
8 lipca – A oni dalej grzeszą, dobry

Boże. 
15 lipca – Księgarnia w Paryżu. 
29 lipca – Zołza.
5 sierpnia, godz. 21. Wieczorynka dla

dzieci pod Chmurką: BASIA 1 + FILM dla
Widzów dorosłych: Żużel.

12 sierpnia, godz. 20:30. Wieczorynka
dla dzieci pod Chmurką: BASIA 2 + FILM
dla Widzów dorosłych: Nieznośny ciężar
wielkiego talentu. 

26 sierpnia, godz. 20:00. Wieczo-
rynka dla dzieci pod Chmurką: BASIA 3 +
FILM dla Widzów dorosłych: Samiec Alfa. 

UWAGA: w przypadku złych warunków
atmosferycznych – automatycznie seans zo-
stanie zrealizowany w Poczekalni Kultury 
(ul. Bogusława X 28). 

Organizator zastrzega sobie prawo do
zmian w harmonogramie wydarzeń. 

Kino Bajka będzie realizatorem wyjaz-
dowych kin plenerowych w sezonie waka-
cyjnym 2023 w gminach: Darłowo, Male-
chowo i Postomino.

BAiKA 
w Darłowie

7 lipca, o godz. 20.00 
na Rynku Miejskim 

w Darłowie wystąpi duet
BAiKA (wstęp wolny).

Brzmią jak duży rockowy zespół,
choć jest ich „tylko” dwoje: Piotr Banach
(współzałożyciel Hey, Indios Bravos) 
i Katarzyna „Kafi” Figaj. 

Ona śpiewa głosem mocnym, emo-
cjonalnym, balansującym swobodnie po-
między niższymi i wyższymi partiami
dźwięków i obsługuje instrumenty kla-
wiszowe. On gra na gitarze i instrumen-
tach perkusyjnych, dba o muzyczną
(często rockową) jakość.

Teksty (piękne, mądre, zabawne),
kompozycje i aranżacje robią wspólnie.
Tak jak dżemy z dzikich wiśni.

30 czerwca, o godz. 20, na Rynku w Darłowie wystąpi jedna z lepszych kapel koncer-
towych w Polsce – trójmiejski zespół Golden Life. 

Ich utwory śpiewają rodzice i dzieci. Są wciąż w drodze, od 35 lat trzymają pion i poziom,
nie rozsiadają się w sukcesie jak w wygodnym fotelu, kontemplując minione chwile. Ich ży-
wiołem są poszukiwania, ruch i zmiana, a znakiem jakości od lat pozostają niebanalne, osobiste
teksty. Mają zresztą na koncie piosenkę, która dla większości z nas jest niezwykle prywatna,
do której każdy układa swoją historię i która zawsze wzrusza. 

W darłowskim Ratuszu ciekawość
uruchomiła wyobraźnię i podjęto próbę
stworzenia fotorealistycznej rekonstruk-
cji twarzy Eryka I. Na podstawie dotych-
czasowych zbiorów, opisów i przy współ-
pracy wrocławskiego grafika – Krzysztofa
Kołdrasa, odtworzono twarz i regalia kró-
lewskie. Wielką pomocą w realizacji pro-
jektu okazała się sztuczna inteligencja. 

Obraz – nowy wizerunek Eryka I 
– miał swoją prapremierę 4 lutego 2023
roku na 17. Balu Charytatywnym na
rzecz darłowskiego hospicjum organizo-

wanego przez Fundację Morze Miłości.
Obraz stanowił dar od Burmistrza Dar-
łowa Arkadiusza Klimowicza.

Obraz (dwuwymiarowa praca) został
przełożony na obiekt trójwymiarowy
(rzeźbę). Powstało popiersie króla Eryka
I Pomorskiego, które wykonała lokalna
ceramiczka Iwona Hukała, współpracu-
jąca z Darłowskim Ośrodkiem Kultury.
Artystka jest autorką m.in. gwiazdoblo-
ków, figurek rybaka, marynarzyków
oraz darłowskich kamieniczek, które
tworzą kolekcję ceramiki z Darłowa.

Popiersie Króla jest prezentem dla
Burmistrza Darłowa – Arkadiusza Kli-
mowicza. Dyrektor DOK – Magda Bur-
duk – w imieniu społeczności działaczy
kultury wręczyła je Włodarzowi Miasta
29 maja 2023 roku. Nie bez znaczenia był
fakt, że odbyło się to w Dniu Działacza
Kultury i w miesiącu, w którym Darłowo
obchodzi swoje urodziny.

Na własność Burmistrza przeszedł
egzemplarz unikalny, jedyny i niepowta-
rzalny. Jest to popiersie dostojne i praw-
dziwie królewskie.

Powstało królewskie popiersie 
Życie Eryka – księcia z zachodniopomorskiego rodu Gryfitów, późniejszego króla
Danii, Szwecji i Norwegii – niezmiennie fascynuje, inspiruje i pobudza 
do kreatywności. To właśnie Jemu Miasto Darłowo zawdzięcza dumną nazwę
Miasta Królewskiego. 
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Dobre tempo przy remoncie mostu
Remont mostu na początku/końcu deptaka

(ul. Powstańców Warszawskich) przebiega
bardzo sprawnie. Jak informuje nas burmistrz
Darłowa – Arkadiusz Klimowicz – termin ukoń-
czenia prac wyznaczony na 16 czerwca będzie.
prawdopodobnie utrzymany.

Na czas prowadzenia końcowych robót
prosimy jeszcze o zachowanie ostrożności 
i korzystania z tras alternatywnych:

Przejście od strony al. Wojska Polskie-
go/ul. Bogusława X: 

a) w lewą stronę kierujemy się na ul. 
1 Maja > ul. Nadbrzeżną > ul. Portową;

b) w prawą stronę kierujemy się do parku
– skwer generała Władysława Sikorskiego

> ul. M. Skłodowskiej-Curie > ul. Zamkową
lub ul. Podzamcze.

2. Przejście od strony ul. Powstańców Warszawskich:
a) w lewą stronę kierujemy się na ul. Krótką > ul. Zamkową

> ul. Podzamcze.

b) W prawą stronę kierujemy się na ul. Kowalską > ul. Po-
cztową > ul. Morską.

Przepraszamy za utrudnienia i prosimy o zachowanie
ostrożności w rejonie prowadzonych prac.

Prezes Sądu Okręgowego w Koszalinie wystąpił do Rady Miej-
skiej w Darłowie o przeprowadzenie wyborów poprzez wybranie
trzech ławników na kadencję 2024-2027.  

– do Sądu Okręgowego w Koszalinie – 1 osoby
– do Sądu Rejonowego w Sławnie – 2 osoby
Niezbędne formularze rozporządzenia są dostępne w Biule-

tynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w zakładce „Wybory
ławników” oraz można je otrzymać w Urzędzie Miejskim w Dar-
łowie, pokój 23 (I piętro – Biuro Rady Miejskiej). 

Zgłoszenia będą przyjmowane do dnia 30 czerwca 2023 r. 
w Urzędzie Miejskim w Darłowie, pokój 23 (I piętro – Biuro Rady
Miejskiej – tel. 9431421-95) w godzinach pracy Urzędu.

Nabór na ławników 

Zastępca burmistrza 
Rafał Nagórski wręczył 

33 darłowskim seniorom 
– mającym powyżej 70. roku

życia – opaski SOS życia. 

Przypomnijmy, że zrealizowany teraz
projekt OPASKI SOS DLA SENIORÓW 
w głosowaniu Budżetu Obywatelskiego
w 2022 r. otrzymał 384 głosy i zajął 
II miejsce w kategorii projekty społecz-
ne. Projekt został zgłoszony przez Tere-
sę Grywińską-Socha.

Za 33 paski wraz z centralą WiFi 
z dzwonkiem zapłacono 10 tysięcy zło-
tych, a kupiono je w firmie KonsMetal
Alians z Poznania. Opaskę SOS ma bene-

ficjent, natomiast 24 godzinny dostęp do
informacji o potencjalnym stanie zagro-
żenia ma opiekun, który monitoruje
urządzenie na swoim smartfonie.  

– Kolejne realizowane zadanie z Bu-
dżetu Obywatelskiego jest bardzo prak-
tycznym i pożytecznym dla ludzi star-
szych. O zainteresowaniu tym urządze-
niem przez najstarszych darłowian ,
świadczy zapotrzebowanie na te urzą-
dzenia. Po ogłoszeniu 8 maja, że można
zapisać się po odbiór urządzenia, pod
koniec maja ilość sprzętu do przekaza-
nia została wyczerpana. Państwa obec-
ność dzisiaj jest informacją jak trafny to
był pomysł i jak potrzebny. Niech służy
on jak najdłużej naszym seniorom – po-
wiedział Rafał Nagórski przy przekazy-
waniu opasek.

Przekazano dar życia

opinie

Elżbieta, lat 84:
– Jestem osobą samotną. Ta opaska to dla mnie szansa, że jak coś się będzie źle się działo ze

mną, to mój opiekun Zbyszek natychmiast zareaguje. Cieszę się, że opaskę dostałam od bur-
mistrza.

Katarzyna:
– O takich opaskach słyszałam. Moja teściowa otrzymała taką od Was opaskę. Teraz myślę, że

nie będę się martwić, jak odnaleźć mamę, bo jest zlokalizowana na moim telefonie. Ciekawa
jestem, jak to zadziała?

Rozpoczynamy IX edycję Budżetu
Obywatelskiego Miasta Darłowo

26 maja 2023 r. na darłowskim rynku
rozpoczęła się Sztafeta Życia – jej celem
było celebrowanie święta Dnia Matki oraz
uświadomienie jak ważne są badania profi-
laktyczne pozwalające na wczesne wykry-
cie nowotworu.

Organizatorem tego wydarzenia był
Darłowski Klub Amazonek, a cała szta-
feta odbyła się pod honorowym patro-
natem wójta Gminy Darłowo, Radosława
Głażewskiego. Słowa wsparcia popłynęły

również z darłowskiego ratusza, który
reprezentował zastępca burmistrza Ra-
fał Nagórski.

Jednym z aspektów, który zasługuje
na wyróżnienie, jest niezwykła obecność
i zaangażowanie dużej grupy młodych
ludzi w tym wydarzeniu. Ich aktywny
udział jest niezmiernie ceniony i doce-
niany, ponieważ świadczy o ich świado-
mości oraz gotowości do działania na
rzecz lokalnej społeczności.

Z całą pewnością Sztafeta Życia jest
doniosłym wydarzeniem, które nie tyl-
ko celebrowało Dzień Matki, ale rów-
nież stanowiło inspirację dla młodych
ludzi do podejmowania aktywności na
rzecz swojej społeczności. Ich zaanga-
żowanie jest godne podziwu i nadziei na
lepszą przyszłość, w której odpowie-
dzialność społeczna i aktywność będą
fundamentem harmonijnego społe-
czeństwa.

Sztafeta Życia z okazji Dnia Matki

Leszek Walkiewicz z listem morskim

PROSTO Z SESJI

Do 30 czerwca można składać projekty do Budżetu
Obywatelskiego na rok 2024. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych do składania swoich pro-
pozycji projektów, celem efektywnego wydawania wspólnych środków z lokalnego
budżetu oraz budowania społeczeństwa obywatelskiego i wspólnoty społeczności lo-
kalnej.

Przed złożeniem wniosku prosimy o zapoznanie się z Uchwałą Rady Miejskiej 
w Darłowie oraz Zarządzeniem przedstawiającymi założenia budżetu obywatelskiego:

Formularz zgłoszeniowy można pobrać w  Urzędzie Miejskim w Darłowie 
- pokój nr 8,  w godzinach pracy Urzędu lub pobrać bezpośrednio ze strony
www.budzet.darlowo.pl oraz  www.darlowo.pl.

Wypełnione wnioski projektowe można składać wyłącznie drogą papierową, 
w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Darłowie lub Referacie Oświaty i Spraw
Społecznych, pokój nr 8.

Ważne! Przed złożeniem propozycji projektowej konieczna jest konsultacja 
z odpowiednimi co do tematyki wniosku Referatami Urzędu Miejskiego.

Szczegółowe informacje na temat Budżetu Obywatelskiego: Urząd Miejski, Refe-
rat Oświaty i Spraw Społecznych, pokój nr 8, tel. 94 355 1 230 oraz strony internetowe
www.budzet.darlowo.pl i www.darlowo.pl

17 maja 2023 roku w sali posiedzeń dar-
łowskiego ratusza miała miejsce 63. Sesja
Rady Miasta.

Na samym początku sesji zastępca
burmistrza – Rafał Nagórski, wraz 
z przewodniczącym Rady Miejskiej 
– Czesławem Woźniakiem oraz Koman-
dorem Jacht Klubu Darłowo – Waldema-

rem Śmigielskim wręczyli List Morski
Królewskiego Miasta Darłowo panu
Leszkowi Walkiewiczowi. List, o którym
mowa upoważnia do reprezentowania
Darłowa we wszystkich odwiedzanych
portach oraz przyznaje prawo noszenia
oficjalnych znaków miasta – herbu i fla-
gi. List ten potwierdza także, że Królew-

skie Miasto Darłowo udzieli panu Lesz-
kowi Walkiewiczowi wszelkiej pomocy
prawnej, jeżeli podczas rejsów morskich
zajdzie taka potrzeba.

Zaraz po ceremonii wręczenia Listu
Morskiego każdy z darłowskich radnych
otrzymał pamiątkową monetę okolicz-
nościową. Została ona wyprodukowana 
z okazji podpisania 6 maja 2023 roku
umowy partnerskiej z niemieckim Mias-
tem Brake.

Ponadto radni podjęli uchwały
zwiększające wydatki na realizację zada-
nia cyfrowej gminy – wsparcie dzieci 
z rodzin popegeerowskich z niewyko-
rzystanych w roku ubiegłym środków 
w wysokości 47.675,63 zł – rozliczenie
projektu. Zwiększa się także środki na
bieżące utrzymanie dróg gminnych 
o kwotę 160.000,00 zł oraz 25.000,00 zł na
bieżące koszty utrzymania kanalizacji
deszczowych. Zwiększa się środki o kwo-
tę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na
koszty utrzymania plaż w sezonie letnim.

Uczestnicy i organizatorzy (Elżbieta Betlińska) wraz z zastępcą burmistrza Rafałem Nagórskim

Montowane nowe barierki na moście będą nawiązywały do tych przedwojennych.
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PARKINGI  DARŁOWO 2023 –  

Informujemy, że na naszych parkingach miejskich, zarówno w Strefach Płatnego
Parkowania Niestrzeżonego (SPPN) jak i na Płatnych Placach Parkingowych (PPN) 
– obowiązują stawki ZERO, które uprawniają do bezpłatnego korzystania z miejsc par-
kingowych.

Stawka ta dotyczy:
1. Użytkowników z dysfunkcją ruchową (Regulamin SPPN §5. ust. 1) 
2. Właścicieli pojazdów elektrycznych (Regulamin SPPN §5. ust. 6). 

Inne uprzywilejowane podmioty zostały wymienione w Regulaminie SPPN 
i dotyczą głównie wszelkiego rodzaju służb, podczas wykonywania obowiązków 
i czynności służbowych. 

Dopowiadamy: wymienione grupy zostały objęte także stawką ZERO – w stre-
fach PPN. 

W przypadku, gdyby ilość miejsc oznakowanych (niebieskie koperty) była nie-
wystarczająca, ww. mogą stawać w wygodnych dla siebie miejscach a ulga będzie
honorowana. W przypadku „elektryków” – o „stawce ZERO” mówi, tablica z nr re-
jestracyjnym – natomiast w przypadku „dysfunkcji”, prosimy o pozostawienie (za
szybą) – aktualnego dokumentu uprawniającego (karta dla osoby niepełnospraw-
nej), w sposób umożliwiający jego pełne odczytanie.

Jesteśmy dostępni 

Służą radą 
i pomocą
Służby kontrolujące SPPN/PPN wyposażone

są w identyfikator oraz zobowiązane są do korzys-
tania z uniformu (kamizelka neonowa). Poniżej
przedstawiamy – naszą załogę, która na parkingi
jest już od 1 czerwca. 

Nowi członkowie naszego zespołu zostali za-
poznani z zasadami BHP oraz otrzymali od wykwa-
lifikowanych kolegów odpowiednią wiedzę, która
nie tylko zdradziła im nasze oczekiwania, ale nade
wszystko przybliżyła tematy, za które będą odpo-
wiedzialni a to m.in. – poza parkingami, organizacja
imprez plenerowych w tym: Muzyczne Piątki, Kina
Plenerowe, koncerty organowe i wiele innych.

Przypominamy – jesteśmy do Waszej dyspozycji
(dot. SPPN/PPN) od 1 czerwca – pod adresem:
Darłówko Zachodnie, ul. Kotwiczna 12 – BIURO
SPPN, PPN (czynne: pon. – sobota).

Abonament typu
WCZASY (W) 

obowiązuje na PPN – w jednej lokali-
zacji tj. Darłówko Zachodnie – ul. Nad-
morska

Abonament typu wczasy (W) – tydzień: dla
samochodów osobowych Turystów wypoczywają-
cych na terenie Gminy Miasto Darłowo. Abonament
ten przysługuje kwaterodawcom, prowadzącym

SPPN – czyli Strefy Płatnego
Parkowania Niestrzeżonego

PPN – Płatne Place 
Parkingowe Niestrzeżone

Zmiany:

1. W Strefach Płatnego Parkowania
Niestrzeżonego na terenie Gminy Mias-
to Darłowo obowiązuje stawka zerowa
dla pojazdów elektrycznych.

2. Zmianie ulegają stawki opłat jed-
norazowych oraz opłat dodatkowych za
parkowanie w SPPN i PPN.

3. PPN poza wcześniej posiadanymi
lokalizacjami, w sezonie 2023 powięk-
szają się o nowe trzy place: Darłowo: 
ul. Ojca Damiana Tynieckiego, Darłówko
Wschodnie – ul. Conrada (PIRS) – po-
większenie, Darłówko Zachodnie – ul.
Wilków Morskich (SAR).

4. SPPN w lokalizacji przy ul. Kapi-
tańskiej została powiększona a jej doci-
nek obejmuje miejsca postojowe wyzna-
czone od ul. Zwycięstwa do ul. Nadmor-
skiej).

5. Zostaje wprowadzona nowość 
w Strefach Płatnego Parkowania Nie-
strzeżonego dla Mieszkańców Gminy
Darłowo – abonament sezonowy typu
„M”.

6. Wprowadzony zostaje na Płatnych
Placach Parkingowych Niestrzeżonych
abonament typu „W” – tygodniowy, dla
Przedsiębiorców prowadzących działal-
ność związaną z zakwaterowaniem, przy
czym usługa ta musi być świadczona na
terenie Gminy Miasto Darłowo. Abona-
ment ten obowiązuje dla jednej, kon-
kretnej lokalizacji – tj. Darłówko Zachodnie – ul. Nadmorska. Konieczne potwier-
dzenie (CEIDG).

7. Wprowadzony zostaje na Płatnych Placach Parkingowych Niestrzeżonych abo-
nament typu „U” – abonament 5-dniowy (poniedziałek – piątek). Czasowy: 1 – 23
czerwca. Uprawnieni do skorzystania z tego typu abonamentu są uczniowie Zespołu
Szkół Morskich w Darłowie za okazaniem legitymacji szkolnej w lokalizacji: Darłowo
– ul. Chopina. Administrator nie gwarantuje wolnych miejsc parkingowych, nie-
mniej przewodził lokalizacje alternatywne – tj. Darłowo – ul. Zamkowa oraz ul. Ojca
Damiana Tynieckiego.

Najważniejsze informacje na temat parkingów 
dla Użytkowników/Korzystających:

1. Parkingi płatne na terenie Gminy Miasto Darłowo funkcjonują w okresie let-
nim tj. 1 czerwca 2023 – 31 sierpnia 2023.

2. Strefy płatnego Parkowania Niestrzeżonego (SPPN) funkcjonują 5 dni w tygod-
niu: poniedziałek – piątek w godzinach 8:00 -20:00.

3. Płatne Parkingi Niestrzeżone (PPN) funkcjonują 7 dni w tygodniu: poniedziałek
– niedziela w godzinach 8:00 -23:00.

4. Biuro obsługujące parkingi:

Biuro SPPN/PPN
SPPN – Strefa Płatnego Parkowania Niestrzeżonego

PPN – Parking Płatny Niestrzeżony
ul. Kotwiczna 12

Darłówko Zachodnie
Tel. 661 415 310

czynne w godzinach:
Poniedziałek: 8:00-16:00

Wtorek – Piątek: 9:00-16:00
Sobota: 10:00 -14:00

Od 1 czerwca 2023 roku do 31 sierp-
nia 2023 na terenie Gminy Miasto 
Darłowo obowiązywać będzie Strefa
Płatnego Parkowania Niestrzeżonego
(SPPN) oraz Płatne Place Parkingowe
Niestrzeżone (PPN).

Korzystając z miejskich parkingów 
– wspierasz kulturę… Co to oznacza?

Tyle, że korzystając z miejskich par-
kingów rozlokowanych na terenie Gmi-
ny Miasto Darłowo a administrowanych
przez Darłowski Ośrodek Kultury 
– realnie partycypujesz w kosztach
miejskich wydarzeń kulturalnych – jes-
teś ich mecenasem!

Środki te bowiem wspierają budżet
instytucji odpowiedzialnej za realizację
kultury w mieście Króla Eryka.

TERMINY 
FUNKCJONOWANIA:

PPN – Płatne Parkingi Niestrzeżone:
od 1 czerwca 2023 – 31 sierpnia 2023

(7 dni w tygodniu, w godzinach 8:00
– 23:00)

SPPN – Strefa Płatnego Parkowania
Niestrzeżonego: od 1 czerwca 2023 – 31
sierpnia 2023

(5 dni w tygodniu: poniedziałek 
– piątek godz. 8:00 – 20:00)

WYKAZ LOKALIZACJI:
PPN – Płatne Parkingi Niestrzeżone 
Administrator: Darłowski Ośrodek

Kultury im. Leopolda Tyrmanda
1. Ul. Dorszowa – Darłówko Zachodnie
2. Ul. Conrada – Darłówko Wschodnie 
(przy polu namiotowym)
3. Ul. Conrada – Darłówko Wschodnie 
(PIRS – Nabrzeże Portowe)
4. Ul. Chopina – Darłowo

5. Ul. Zamkowa – Darłowo
6. Ul. Ojca Damiana Tynieckiego
7. Ul. Rybacka – Darłówko Zachodnie
8. Ul. Nadmorska – Darłówko Zachodnie
9. Ul. Wilków Morskich – Darłówko Zachodnie (SAR)

● 12 Parkometrów

SPPN – Strefa Płatnego Parkowania Niestrzeżonego 
Administrator: Miasto Darłowo

1. Ul. Słowiańska – Darłówko Wschodnie (od Conrada – do Jana Pawła)
2. Ul. Jagiellońska – Darłówko Wschodnie (od Słowiańskiej – do Bałtyckiej)
3. Ul. Jana Pawła II – Darłówko Wschodnie (od Północnej – do Słowiańskiej)
4. Ul. Józefa Muchy – Darłówko Zachodnie
5. Ul. Kapitańska – Darłówko Zachodnie (od Zwycięstwa – do Nadmorskiej)
6. Ul. Jachtowa – Darłówko Zachodnie (od Zwycięstwa – do Marynarskiej)
7. Ul. Plażowa – Darłówko Zachodnie
8. Ul. Kotwiczna – Darłówko Zachodnie
9. Ul. Żaglowa – Darłówko Zachodnie
10. Ul. Marynarska – Darłówko Zachodnie
11. Ul. Bosmańska – Darłówko Zachodnie
12. Ul. Admiralska – Darłówko Zachodnie

● 30 Parkometrów

Łącznie na terenie Gminy Miasto Darłowo w ramach SPPN i PPN – funkcjonować
będzie 42 sztuki urządzeń typu parkometr w tym: 12 parkometrów umożliwiających
płatność karta płatniczą. 

Ich lokalizacje to:
1. Ul. Dorszowa – Darłówko Zachodnie – (2 urządzenia)
2. Ul. Conrada – Darłówko Wschodnie (przy polu namiotowym) – (2 urządzenia)
3. Ul. Conrada – Darłówko Wschodnie (PIRS – Nabrzeże Portowe) – (2 urządzenia)
4. Ul. Chopina – Darłowo – (1 urządzenie)
5. Ul. Zamkowa – Darłowo – (1 urządzenie)
6. Ul. Ojca Damiana Tynieckiego – (1 urządzenie)
7. Ul. Rybacka – Darłówko Zachodnie – (1 urządzenie)
8. Ul. Nadmorska – Darłówko Zachodnie – (1 urządzenie)
9. Ul. Wilków Morskich – Darłówko Zachodnie (SAR) – (1 urządzenie)
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  abc  korzystania

działalność gospodarczą i świadczącym usługi
na terenie Gminy Miasto Darłowo. Zaintereso-
wany abonamentem kwaterodawca zobowią-
zany jest do dostarczenia wydruku z Centralnego
Rejestru Ewidencji Gospodarczej (CEIDG) po-
twierdzenia prowadzonej działalności, z adresem
jej wykonywania na terenie Gminy Miasto Dar-
łowo. Abonament ten dostępny jest wyłącznie
dla lokalizacji: parking ul. Nadmorska (Darłówko
Zachodnie) – 70,00 zł. Zaświadczenie CEIDG (do
wglądu do pracownika kasy PPN) spoczywa na
ubiegającym się o abonament.

Abonament
typu Uczeń (U)

obowiązuje na PPN – w lokalizacji
tj. Darłowo ul. Chopina i jest abo-
namentem 5-dniowym ważnym
w lokalizacji: Darłowo – ul. Cho-
pina

Abonament Uczeń (U) – obowiązuje 5
dni (poniedziałek – piątek): dla samochodów

osobowych, uczniów Zespołu Szkół Morskich
w Darłowie. Abonament obowiązuje wy-
łącznie dla lokalizacji: Parking – ul. Chopina
(Darłowo) w terminie od 1 czerwca 2023 – do
23 czerwca 2023. Nabywca (w momencie za-
kupu) zobowiązany jest do okazania legity-
macji szkolnej. Administrator nie gwarantuje
wolnych miejsc postojowych. W przypadku
braku – alternatywnie abonament ten będzie
obowiązywał w lokalizacjach: Parking (ul.
Zamkowa oraz ul. Ojca Damiana Tynieckiego)
– 40,00 zł.

Abonament 
sezonowy typu
„M”
Abonament sezonowy typu „M” jest

abonamentem, przeznaczonym dla miesz-
kańców Gminy Miasto Darłowo – z potwier-
dzonym adresem zameldowania (stały/cza-
sowy – okres minimum ostatnich trzech
miesięcy). Abonament typu M – ważny jest
na okres sezonu 2023 (1 czerwca – 31 sierpnia
2023) i upoważnia Abonenta do parkowania
w obrębie SPPN.

Koszt Abonamentu sezonowego typu
„M” – 30,00 zł płatne jednorazowo + 17,00 zł
opłata skarbowa

Jak zdobyć abonament typu „M”
Osobami uprawnionymi do ubiegania

się o abonament są: mieszkańcy Gminy
Miasto Darłowo z potwierdzonym stałym lub
czasowym adresem zameldowania (okres 
minimum trzech ostatnich miesięcy), które
otrzymały zaświadczenie potwierdzające
meldunek, uiściły opłatę za parkowanie 
– a w dowodzie wniesienia opłaty wskazały
konkretny numer rejestracyjny pojazdu.

A. Przede wszystkim potrzebne Ci są 
dokumenty:
1. Dowód osobisty – lub inny potwierdzający tożsamość

2. Dowód rejestracyjny pojazdu na jaki ma być wydany
abonament

3. Dokument potwierdzający formę władania pojazdem
(dot. osób nie będących właścicielami/współwłaścicielami
pojazdu)

4. Potwierdzenie zameldowania

B. Jak zdobyć potwierdzenie zameldo-
wania? Poniżej instrukcja – krok po kroku

1. Należy udać się do Urzędu Miejskiego w Darłowie

(Plac Tadeusza Kościuszki 9)/ lub dowolnego urzędu na te-
renie kraju – a następnie kierować się do: Biura Obsługi In-
teresanta.

2. Pobrać wniosek o wydanie zaświadczenia o zameldo-
waniu – wypełnić go i uiścić opłatę skarbową (17,00 zł) 
w kasie Urzędu lub płatnością elektroniczną na konto 

PKO BP SA nr 88 1020 2791 0000 7502 0246 8387

3. Pobrać potwierdzenie wpłaty – wydrukować.  Z doku-
mentami (wniosek + opłata) zgłosić się do Ewidencji Lud-
ności w UM Darłowo (pokój nr 15).

4. Następnie z potwierdzeniem oraz dokumentami wy-
mienionymi w pkt. A ust.1-4 niniejszego tekstu – zgłosić się
do Biura SPPN/PPN – ul. Kotwiczna 12, uiścić opłatę za
Abonament sezonowy typu M – 30,00 zł. Tu zostanie wyda-
ny abonament, który należy umieścić za przednią szybą 
w taki sposób by można było bez zastrzeżeń odczytać nr 
rejestracyjny widniejący na blankiecie abonamentu.

Jak zdobyć abonament „M” – krok po kroku:

ceny
Wysokość opłat za czas parkowania:

PPN – Parking Płatny Niestrzeżony
• 5 zł za pierwszą godzinę

• 6 zł za druga godzinę

• 7 zł za trzecią godzinę

• 5 zł za czwartą i każdą następną godzinę

• 30 zł za cały dzień

• 50 zł/dzień autobus, samochód z przyczepą kempingową, kamper (parkingi
umożliwiające postój wymienionych pojazdów zlokalizowane są w: Darłówku 
Zachodnim – ul. Dorszowa, ul. Nadmorska, Darłówko Wschodnie – ul. Conrada oraz
Darłowo – ul. Chopina i Ojca Damiana Tynieckiego)

• 160 zł abonament tygodniowy (T) dla samochodów osobowych

• 250 zł abonament tygodniowy typu kamper (C) – autobus, samo-
chód z przyczepą kempingową, kamper

• 70 zł abonament tygodniowy typu wczasy (W) dla samochodów
osobowych Turystów wypoczywających na terenie Gminy Miasto Darłowo. Abona-
ment ten przysługuje Kwaterodawcom prowadzącym działalność gospodarczą 
i świadczącym usługi na terenie Gminy Miasto Darłowo. Przy zakupie wymagane
jest okazanie wydruku z Centralnego Rejestru Ewidencji Gospodarczej (CEIDG). 
Abonament ten dostępny jest tylko dla lokalizacji: Parking ul. Nadmorska, Darłówko
Zachodnie

• 40 zł abonament typu uczeń (U) – abonament pięciodniowy (poniedzia-
łek – piątek): dla samochodów osobowych uczniów Zespołu Szkół Morskich w Darło-
wie. Obowiązuje tylko w lokalizacji: parking – ul. Chopina, Darłowo w terminie 1 – 23
czerwca 2023. Wymagane – okazanie aktualnej legitymacji szkolnej. Administrator
nie gwarantuje wolnych miejsc postojowych. W przypadku ich braku – alternatyw-
nie abonament ten będzie honorowany dla lokalizacji: Darłowo – ul. Zamkowa oraz
ul. Ojca Damiana Tynieckiego

SPPN – Strefa Płatnego Parkowania Niestrzeżonego
• 5 zł za pierwszą godzinę

• 6 zł za druga godzinę

• 7 zł za trzecią godzinę

• 5 zł za czwartą i każdą następną godzinę

• 30 zł za cały dzień

• 140 zł abonament tygodniowy (T)

• 30 zł abonament dla mieszkańca (M)

Opłaty uiszcza się poprzez:
• wykupienie jednorazowego biletu parkingowego przy użyciu monet w parko-

metrze;
• wykupienie jednorazowego biletu parkingowego przy użyciu monet oraz kart

płatniczych w parkometrze (12 urządzeń);
• wykupienie abonamentu
• wniesienie opłaty za pośrednictwem aplikacji w telefonie komórkowym 

(moBilet, skyCash, mPay) – płatność mobilna.
Opłata dodatkowa za nieuiszczenie opłaty podstawowej lub przekroczenie czasu

parkowania
Za nieuiszczenie opłaty za parkowanie lub przekroczenie czasu opłaconego par-

kowania pobiera się opłatę dodatkową.
W Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego (SPPN) – pobiera się opłatę 

dodatkową w wysokości 150,00 zł. W przypadku wniesienia opłaty dodatkowej do 
następnego dnia, licząc po dniu stwierdzenia nieuiszczenia opłaty za parkowanie 
lub przekroczenie czasu opłaconego parkowania w SPPN, ulega ona pomniejszeniu
do kwoty 75,00 zł.

Na Parkingach Płatnych Niestrzeżonych (PPN) – opłata dodatkowa wynosi 200,00
zł. W przypadku wniesienia opłaty dodatkowej do następnego dnia, licząc po dniu
stwierdzenia nieuiszczenia opłaty za parkowanie lub przekroczenie czasu opłacone-
go parkowania w PPN, ulega ona pomniejszeniu do kwoty 100,00 zł.

UWAGA:
Opłatę dodatkową uiszcza się w oparciu o zawiadomienie wystawione przez służ-

by kontrolujące, na wskazany w zawiadomieniu numer konta bankowego lub w Biu-
rze SPPN/PPN



WiadomościWiadomości
nasze sPołeczeństwo
Czerwiec 2023 r. Nr 4 (190)10

Przedszkole nr 2 w Darłowie

Jubileusz placówki
W czwartek, 25 maja, Przedszkole nr 2 im. Janiny Porazińskiej w Darłowie obchodziło

kolejny jubileusz. Personel przygotowywał placówkę do obchodów tego święta już od
miesiąca. 

Zaproszono wielu gości, m.in. przedstawicieli władz lokalnych i dyrektorów placówek
oświatowych, jednak główną rolę tego dnia odegrali wychowankowie przedszkola i ich
rodzice – uroczystość odbyła się pod hasłem Dzień Mamy i Taty.

Dyrektor Elżbieta Mielczarek-Waluch powitała wszystkich zebranych oraz podzięko-
wała rodzicom i sponsorom za wkład w jej organizację. Dalszą część prowadziła Bożena
Ciechanowska.

Część artystyczną wypełniły taneczne występy przedszkolaków, dedykowane ro-
dzicom. Mogli oni obejrzeć swoje pociechy w tańcach: Zygzag, Minionkach, Wendsday,
Popcornie, Macarenie, YMCA oraz Belgijce.  

Dalszą część zabawy poprowadził Hrabia Smarkula, podczas której można było sko-
rzystać z wielu atrakcji, odwiedzić stoiska z grillem, smalczykiem i ogórkiem małosolnym,
napojami, popcornem oraz ciastami wypiekanymi przez rodziców.

Dla dzieci największą atrakcją była loteria fantowa, w której każdy los wygrywał.
Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie, zrozumienie, poświęcony czas i środki finansowe.
Mamy nadzieję, że przedszkole w dobrej formie doczeka kolejnego Jubileuszu.

Z głębokim żalem zawiadamiamy,
że 28 maja 2023 roku zmarła w wieku
95 lat Janina Sawicka-Łopuska, była
wieloletnia dyrektorka Przedszkola
Miejskiego im. Janiny Porazińskiej. 

Janina Sawicka-Łopuska, z domu
Normantowicz córka Władysława i Fe-
licji urodziła się 21 sierpnia 1927 roku
w Supraślu w patriotycznej rodzinie.
Jej ojciec Władysław Normantowicz,
żołnierz Armii Krajowej walczył z hit-
lerowskim okupantem. 

Krótko po zakończeniu II wojny
światowej przybyła razem z rodziną do
Darłowa. Tu podjęła pracę w Państwo-
wym Domu Dziecka, a następnie 
w Przedszkolu Miejskim gdzie prze-
pracowała 38 lat – w tym jako dyrektor
31 lat. Była szczególną osobowością 
w naszym mieście. Pani Janina była

wzorową wychowawczynią, z dobrym
skutkiem rozwiązującą w tych trud-
nych czasach ważne problemów. Jej
misją było wychowanie dziecka 
– szczęśliwego, odpowiedzialnego, po-
trafiącego współdziałać w zespole,
umiejącego rozwiązywać życiowe pro-
blemy, dbającego, o jakość środowiska,
którego jest nierozerwalną częścią.
Dzięki umiejętnej współpracy z przed-
siębiorstwami i zakładami pracy
przedszkole wyposażono w odpowied-
nie sprzęty, pomoce dydaktyczne, za-
bawki i urządzenia zabawowe. W ten
sposób stworzyła trwałe podwaliny

pracy z dziećmi, dbała o autorytet 
i prestiż przedszkola w środowisku lo-
kalnym. Aktywnie udzielała się w Dar-
łowskim Klubie Koszalińskiego Towa-
rzystwa Społeczno–Kulturalnego.

W roku 1982 przeszła na emeryturę.
Tysiące wychowanych przez nią dzieci 
i współpracownicy wspominają ją jako
oddaną pracy, wspaniałą pedagog 
i dobrego nauczyciela. To była osoba 
o wielkim sercu, oddana pracy i dzie-
ciom, zawsze uśmiechnięta. Śp. Janina
Sawicka–Łopuska za swoją nienaganną
i wzorową pracę była wielokrotnie na-
gradzana przez lokalne i wojewódzkie

władze, za swoją wyróżniającą działal-
ność. Dziś pozostała po Niej bolesna
pustka. 

Z pierwszego małżeństwa miała
dwóch synów Zbigniewa i Jerzego. Po
raz drugi Janina wyszła za mąż w Dar-
łowie za Jerzego Łopuskiego herbu Śle-
powron w sierpniu 1965. Razem szczę-
śliwie przeżyli 54 lata i byli uhonoro-
wani przez Prezydenta RP Medalami
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie,
którym uhonorował ich burmistrz
Darłowa Arkadiusz Klimowicz, wycho-
wanek Janiny Sawickiej-Łopuskiej.

Będąc na emeryturze zajmowała się
malarstwem. W ostatnich kilkunastu
latach była osobą niewidomą. 

Wyprowadzenie urny z prochami
odbyło się 1 czerwca, o godz. 11, z kapli-
cy na cmentarzu św. Gertrudy. Urna 
z jej prochami spoczywa obok męża.

Leszek Walkiewicz

Odeszła Janina Sawicka-Łopuska 

Pozostanie w pamięci pokoleń

Dołącz do ekologiczno-charytatywnej akcji 

Nakręceni na Pomaganie
„Nakręceni na pomaganie” to nazwa

darłowskiej akcji zbierania nakrętek, która
poza aspektem ekologicznym, mającym na
celu popularyzację wiedzy na temat selek-
tywnej zbiórki odpadów i możliwości recy-
klingu oraz wykorzystania surowców
wtórnych, przede wszystkim ma za zada-
nie czynić dobro i nieść pomoc. 

Akcja ma charakter charytatywny, 
a jej uczestnicy dzięki zebranym nakręt-
kom mogą pozyskać fundusze na pokry-
cie kosztów leczenia, na rehabilitację lub
wsparcie osób z Darłowa, które napraw-
dę tego potrzebują z uwagi na stan zdro-
wia. Uczestnikami akcji mogą zostać
stowarzyszenia, organizacje zajmujące
się zbiórką pieniędzy na cele charyta-
tywne, placówki oświatowe lub osoby 
fizyczne, które złożą do urzędu miej-
skiego zgłoszenie– deklaracja udziału 
w akcji „Nakręceni na pomaganie”.

Zachęcamy naszych mieszkańców do

wrzucania niepotrzebnych nakrętek do
niebieskich, metalowych rybek usytuo-
wanych na terenie naszego miasta. Zbie-
ramy nakrętki wszelkiego rodzaju: po
napojach, po chemii gospodarczej lub
kosmetykach. 

Dołóż swoją cegiełkę, daj drugie życie
nakrętkom i tym samym pomóż potrze-
bującym. 

Możesz zdziałać tak wiele robiąc tak
niewiele.

16 maja w darłowskim PSZOK odbyła
się akcja „Drzewko za surowce wtórne”,
która polegała na wymianie zużytego
sprzętu elektrycznego na sadzonki drzew
lub krzewów.

Podczas akcji zbierane były duże,
średnie i małe elektrośmieci (wszystkie
urządzenia, które były zasilane energią
elektryczną z sieci bądź bateriami), ba-
terie, żarówki oraz zużyte tonery.

Było to pierwsze tego rodzaju wyda-
rzenie, jednak ku zaskoczeniu organiza-
torów, cieszyło się wielkim zaintereso-
waniem – do oddania odpadów ustawiła
się długa kolejka. Jak informuje Katarzy-
na Szymańska z Miejskiego Przedsię-
biorstwa Gospodarki Komunalnej w Dar-
łowie zebranych zostało 1 109,50 kg od-
padów (w tym 20,5 kg baterii oraz 44,6 kg
żarówek i świetlówek). Sadzonek nato-
miast wydano 250 sztuk.

Akcja została zorganizowana wspól-
nie przez Nadleśnictwo Sławno, MPGK
Darłowo oraz Miasto Darłowo (Referat
Gospodarki Odpadami).

„Drzewko za surowce wtórne”

Sukces akcji

W dniach 24-25 maja 2023 roku w Mię-
dzyzdrojach odbyło się LX Walne Zebranie
Delegatów Związku Miast i Gmin Mor-
skich, podczas którego przeprowadzono
wybory uzupełniające do Zarządu Związku
Miast i Gmin Morskich. 

Krzysztof Walków, dotychczasowy
członek Zarządu, podziękował za współ-
pracę z uwagi na powierzone nowe obo-
wiązki w mieście Darłowo. Jako nowego de-
legata Darłowa wybrano Tomasza Bobina. 

Kandydatura ta spotkała się z jedno-
głośną akceptacją, a w tajnych wyborach
uzupełniających został on wybrany na
nowego członka Zarządu Związku Miast
i Gmin Morskich.

Podczas zebrania uczestnicy spotka-
nia mogli zapoznać się z prezentacją 
Michała Śliwińskiego, przedstawiciela

Ogólnopolskiego Operatora Oświaty.
Prelekcja poświęcona została komple-

ksowej współpracy z samorządami w za-
kresie oświaty publicznej.

Nowy delegat z Darłowa



POMOC I WSPARCIE

Telefon zaufania dla dzieci 
i młodzieży
116 111 – telefon zaufania dla dzieci i młodzieży od 14 lat prowadzi
Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę, która bezpłatnie pomaga dzieciom, które
doświadczyły różnych form przemocy. Telefon jest anonimowy, bez-
płatny, całodobowy i dyskretny.

W każdym europejskim kraju pod numerem 116 111 osoby poniżej 18 roku
życia otrzymają potrzebną pomoc i wsparcie.
W telefonie zaufania pracują psycholodzy i pedagodzy – konsultanci.
Możesz się z nimi skontaktować zawsze, dzwoniąc pod numer 116 111,
albo wysyłając wiadomość przez stronę. www.gov.pl
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Infolinia 
– pomoc w uzależnieniach
behawioralnych

Czym są uzależnienia behawioralne? 
Są to wszystkie uzależnienia, które nie są związane z zażywaniem substancji psy-

choaktywnych (alkoholu, narkotyków), czyli na przykład uzależnienie od hazardu, uza-
leżnienie od Internetu lub komputera, seksoholizm, pracoholizm czy uzależnienie od za-
kupów.

Działalność telefonu zaufania obejmuje:
• prowadzenie konsultacji telefonicznych i udzielanie wsparcia psychologicznego

osobom cierpiący z powodu uzależnień behawioralnych i ich bliskim,
• udzielanie informacji na temat możliwości podjęcia terapii i adresów placówek

udzielających pomocy w zakresie uzależnień behawioralnych,
• prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych na temat uzależnień beha-

wioralnych.

Infolinia 801 889 880 jest czynna codziennie w godzinach od 17.00 do 22.00 
z wyjątkiem świąt państwowych.

Krajowe Centrum Przeciwdziałania
Uzależnieniom postanowiło przekształcić 
i jednocześnie poszerzyć działalność Ogól-
nopolskiego Telefonu Zaufania Narkotyki
Narkomania 800 199 990.

Nowa nazwa Ogólnopolskiego Tele-
fonu Zaufania „Uzależnienia” odzwier-
ciedla cel i misję telefonu, który ukie-
runkowany jest na udzielanie wsparcia,
informacji oraz pomocy osobom zmaga-
jącym się z uzależnieniem (bez względu
na rodzaj substancji, od której są uzależ-
nione) oraz członkom ich rodzin.

Ogólnopolski Telefon Zaufania „Uza-
leżnienia” to miejsce, gdzie osoby z proble-
mami związanymi z uzależnieniem i ich
bliscy mogą otrzymać wsparcie, porozma-
wiać z wykwalifikowanymi konsultantami
oraz uzyskać informacje na temat lecze-
nia, terapii i innych form pomocy.

Telefon Zaufania jest dostępny dla osób
z całej Polski i działa codziennie w godzi-
nach 16.00 – 21.00.

Pomoc udzielana przez telefon jest
anonimowa, bezpieczna i oparta na za-
sadzie zaufania.

Ogólnopolski Telefon Zaufania 
„Uzależnienia”

Jednym ze zwycięskich społecznych
projektów Budżetu Obywatelskiego w la-
tach poprzednich była plakietka, która
miała być naklejona na pomniku zmar-
łych darłowskich pionierów. Za pionie-
rów Ziemi Darłowskiej uważa się osied-
leńców, którzy w latach 1945-1950 za-
mieszkali w Darłowie lub na terenie
Ziemi Darłowskiej.

Potomkowie pionierów (dzieci, wnu-
ki) mogą odbierać pamiątkowe plakietki
w każdy pierwszy i trzeci wtorek mie-

siąca w siedzibie Stowarzyszenia Pio-
nierów mieszczący się w Przedszkolu 
nr 2 przy ul. Królowej Jadwigi 3 w godzi-
nach 17.00 – 19.00. Pełna dokumentacja
darłowian, którzy w pierwszych latach
osiedlali się w naszym mieści znajduje
się w Stowarzyszeniu. Pobranie plakiet-
ki nic nie kosztuje. Przytwierdzenie
plakietki do pomnika jest znakiem, że
zmarły budował zręby polskości w naj-
trudniejszym okresie polonizowania
Darłowa.

Plakietka autorstwa czołowego pol-
skiego autora plakatów pokryta jest ko-
lorem złotym i nawiązuje do miejskiego
herbu.

Uhonorowanie Pionierów Ziemi Darłowskiej 

Plakietki czekają

W imieniu burmistrza sekretarz Miasta
Darłowa – Tomasz Bobin złożył podzięko-
wania strażnikom w Kołobrzegu.

Dzień Strażnika Granicznego, co-
rocznie świętowany w Polsce, jest szcze-

gólnie ważny dla tych, którzy nieustan-
nie czuwają nad bezpieczeństwem na-
szych granic. To okazja do docenienia
ich ciężkiej pracy, poświęcenia i zaanga-
żowania. 

Tomasz Bobin, sekretarz miasta Dar-
łowo wręczył strażnikom granicznym 
w imieniu burmistrza Darłowa Arkadiu-
sza Klimowicza specjalne podziękowa-
nia za niezłomne zaangażowanie i goto-
wość do służby.

– Jesteście strażnikami naszego kra-
ju. Wasza praca nie jest łatwa, ale jest
niezwykle ważna. Dziękuję Wam za wa-
szą służbę i poświęcenie – mówił pod-
czas uroczystości.

Dzień Strażnika Granicznego

Podziękowania za służbę

Program priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie”.

W Darłowie rusza nabór
Lokatorzy 36 mieszkań 

w nadmorskim Darłowie będą
korzystać z ekologicznych

źródeł ciepła, dofinansowa-
nych w ramach programu

Ciepłe Mieszkanie. Wsparcie 
z Wojewódzkiego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Szczecinie to

690 tysięcy złotych. 
Samorząd otrzymane środki prze-

znaczy na wymianę źródeł ciepła w 36
mieszkaniach, wśród których 21 otrzy-
ma dofinansowanie na poziomie podsta-
wowym, czyli do 30% kosztów, a 15 na
poziomie podwyższonym – do 60%. 

– Wysokość dotacji zależy od docho-

dów w przeliczeniu na członka rodziny,
a celem programu Ciepłe Mieszkanie,
realizowanego przez szczeciński Fun-
dusz we współpracy z Ministerstwem
Klimatu i Środowiska oraz Narodowym
Funduszem Ochrony Środowiska i Gos-
podarki Wodnej jest poprawa jakości po-
wietrza, którym wszyscy oddychamy 
– mówi Marek Subocz, prezes Zarządu
WFOŚiGW w Szczecinie.

Celem programu jest poprawa jakości
powietrza oraz zmniejszenie emisji py-
łów oraz gazów cieplarnianych poprzez
wymianę źródeł ciepła i poprawę efek-
tywności energetycznej w lokalach
mieszkalnych, znajdujących się w bu-
dynkach mieszkalnych wielorodzin-
nych, znajdujących się na terenie Miasta
Darłowo. Program będzie realizowany 
w latach 2023-2026

Program Ciepłe Mieszkanie pozwala

uzyskać wsparcie na montaż kotła gazo-
wego, kotła na pellet drzewny o podwyż-
szonym standardzie, ogrzewania elek-
trycznego, pompy ciepła albo podłączenia
lokalu do wspólnego efektywnego źródła
ciepła. Dofinansowanie można otrzymać
także na instalację centralnego ogrzewa-
nia i ciepłej wody, wymianę okien i drzwi
oraz montaż wentylacji z odzyskiem
ciepła. Wsparcie obejmuje również koszt
przygotowania projektu inwestycji.

Wnioski można składać już od 1 lipca
2023 roku w siedzibie Miejskiego 
Zarządu Budynków Komunalnych 
w Darłowie, który jest zlokalizowany
przy ul. 1 Maja 3, 76-150 Darłowo. Jednak
już teraz pracownicy MZBK udzielają
szczegółowych informacji na temat reali-
zowanego w Darłowie programu „Ciepłe
Mieszkanie”.

4 maja obchodzony jest Międzynarodo-
wy Dzień Strażaka. Wyrazy uznania i sza-
cunku za ofiarną służbę skierowały do stra-
żaków władze Darłowa.

Podziękowania z okazji Dnia Straża-
ka przekazano bryg. Pawłowi Farynie 
– komendantowi Państwowej Straży Po-
żarnej w Sławnie oraz st. kpt. Damiano-
wi Tomczykowi – rzecznikowi prasowe-
mu KP PSP w Sławnie. Wyrazy wdzięcz-

ności osobiście wręczali Rafał Nagórski
– zastępca burmistrza Darłowa oraz To-
masz Bobin – sekretarz Miasta Darłowo.

– Dziękujemy za trud, poświęcenie 
i za wielki dar serca, jakim jest służba 
i zaangażowanie. Życzymy wszelkiej po-
myślności w życiu zawodowym, prywat-
nym, bezpiecznej służby i zawsze szczę-
śliwych powrotów z akcji – napisano w po-
dziękowaniu od władz Miasta Darłowo.

Na pierwszej linii

Tomasz Bobin z mjr. SG Arkadiuszem Ziół-
kowskim.



W obiektywie

Mamy 
FINALISTKĘ!
W finale 54. Regionalnego 
Turnieju Recytatorskiego „Ptaki,
Ptaszki i Ptaszęta Polne 2023”,
który odbył się 29 maja 2023 r. 
w Koszalińskiej Bibliotece Pub-
licznej, Laureatką w kategorii
„Ptaszki” została Antonina Dusza
(uczennica klasy IV Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Darłowie). 
Serdecznie gratulujemy Antosi,
jej rodzicom i Joannie Iwanow-
skie.

WiadomościWiadomości
kultura
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Gorąco zapraszamy!
W sobotę, 17 czerwca, rozpoczynamy cykl „gorących” spotkań, na któ-

re serdecznie Państwa zapraszamy. Rezerwujcie sobie terminy, bo będzie
się działo...

17 czerwca, o godz. 17.00 (miejsce spotkania: Darłowskie Centrum
Wolontariatu) spotkanie ze znaną dziennikarką i promotorką zdro-
wego stylu życia KATARZYNĄ BOSACKĄ.

***
18 czerwca, o godz. 16.00 (miejsce spotkania: Poczekalnia Kultury)

spotkanie z JERZYM FEDOROWICZEM, aktorem, reżyserem teatral-
nym, senatorem RP.

***
19 czerwca, o godz. 19.00 (miejsce spotkania: Poczekalnia Kultury)

spotkanie z duchownym, dziennikarzem i publicystą ks. KAZIMIE-
RZEM SOWĄ.

Serdecznie dziękujemy za wiele miłych słów i życzeń oraz
kwiaty od naszych Czytelników i przyjaciół biblioteki oraz od
pana burmistrza Arkadiusza Klimowicza, pana wiceburmist-
rza Rafała Nagórskiego a także od kierownika referatu oświaty
pana Zbigniewa Mielczarskiego. Za pyszny tort dziękujemy

pracownikom Darłowski Ośrodek Kultury – współpraca 
z Wami jest wielką przyjemnością.

Na zdjęciu obecni pracownicy miejskiej biblioteki oraz
emerytowane panie bibliotekarki: Teresa Goszczyńska, Elżbie-
ta Gagjew oraz Izabela Wachowska.

Dzień Bibliotekarza 2023 Kulturalne podziękowania
29 maja, w Darłowie, 

obchodzono Dzień Działacza
Kultury. 

Ten dzień był okazją, aby wyrazić na-
szą głęboką wdzięczność dla tych, którzy
niewidoczni dla wielu, nieustannie pra-
cują, aby kultura w naszym mieście
kwitła. To dzięki ich pasji, poświęceniu 
i nieskończonej kreatywności, doświad-
czamy sztuki, poznajemy historię i od-
krywamy piękno twórczości. 

Dziękujemy Wam, działacze kultury
za to, że czynicie Miasto Darłowo miejs-
cem żywym, inspirującym i bogatym 
w kulturalne doświadczenia! 

– Darłowski Ośrodek Kultury
– Miejska Biblioteka Publiczna im.

Agnieszki Osieckiej w Darłowie
– Zamek Książąt Pomorskich w Dar-

łowie
– Darłowskie Centrum Wolontariatu
– Poczekalnia Kultury w Darłowie
– Pracownia Ceramiczna SKŁO 44
– Darłowskie Towarzystwo Tury-

styczno-Wędkarskie

– Darłowskie Stowarzyszenie Kultu-
ra Sztuka Region

Dziękujemy również tym, których
nie udało nam się wymienić. Wasza pra-
ca, zaangażowanie i pasja nie idą nieza-
uważone i są niezwykle cenne. Każda
osoba, każda grupa, każdy wolontariusz
tworzy taśmę, która łączy naszą kultu-
ralną społeczność.
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Szkoła Społeczna STO

Dzień Dobrych
Uczynków
19 maja obchodzimy Dzień Dobrych

Uczynków, czyli święto społecznych i bez-
interesownych działań. Na szkolnym kory-
tarzu, na specjalnie przygotowanym drzewku,
dzieci miały okazję zawiesić listki, na których
zapisywały dobre uczynki, które uczyniły 
w ten dzień, bądź mieli zamiar uczynić. Ci
mniej kreatywni, mieli możliwość wyloso-
wania karteczki z pomysłem na dobry gest:
pomóż starszej osobie, pociesz smutną kole-
żankę, podaruj swój uśmiech bądź miłe słowo.

Mamy nadzieję, iż dobre uczynki nie
będą czynione tylko w dniu ich święta, lecz
każdego dnia, bezwarunkowo, z czystej po-
trzeby serca.

Szkolny Dzień
Dziecka 
1 czerwca każdego roku obchodzimy

Międzynarodowy Dzień Dziecka. Z tej okazji
Nauczyciele, Pracownicy oraz Rodzice zor-
ganizowali dla uczniów piknik. Nie zabrakło
atrakcji! Były Dmuchańce-Skakańce, na zie-
lonym rowerze przyjechał Klaun, który z ba-
lonów wykonywał pieski, kwiatki, miecze itp.

i obdarowywał nimi dzieci. Uczniowie klasy
IV rozegrali mecz w piłkę nożną. 

Nie było uczniów klas starszych, po-
nieważ przebywali z wychowawcami na bi-
waku w Wielu. 

W czasie festynu na uczniów czekały
pyszności w postaci: truskawek, borówek, ar-
buza, owocowych soków oraz pieczonych
kiełbasek.  Najważniejsze, że pogoda nam do-
pisała i wszyscy dobrze się bawili. Dzień
Dziecka udał się wspaniale! Już czekamy na
następny. 

Dyr. Joanna Tarkowska serdecznie dzię-
kuje za pomoc Nauczycielom, Pracownikom
szkoły, Rodzicom, którzy pomagali podczas
dzisiejszej zabawy. 

Zwycięstwo
uczennicy
Uczniowie SSP im. Lotników Morskch

STO 6 czerwca w Zespole Szkół Morskich
wzięli udział w powiatowym konkursie
„How well do you know the English-spea-
king countries?” 

Julia Wszelaki zajęła 1 miejsce, a Jan Jab-
łoński i Konstancja Jakubowska zostali wy-
różnieni. 

Serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów. 

Rozstrzygnięto szkolny konkurs foto-
graficzny „Jestem Król Eryk Pomorski 
– Patron mojej szkoły”. Kreatywność, este-
tyka i zgodność z tematem były główny-
mi wyznacznikami przyznania nagród, 
a problem w tym, że wszystkie prace wy-
konane zostały z niezwykłą starannością.

Komisja, która stanęła przed trudnym
zadaniem postanowiła nagrodzić uczniów
w dwóch kategoriach wiekowych:

Kategoria: klasy I-III
1. Maria Barancewicz IIE, Zofia Ma-

tusiak IIC;
2. Aleksander Czarnuch IB, Natalia

Malec IID, Maria Jączek IIID
Kategoria: klasy IV-V
1. Julia Kołodziejczyk IVB, Kornelia

Aleksa IVB;
2. Igor Borkowski IVB, Emilia Kowal-

ska IVC, Alwin Dusza IVC;

3. Klara Brzeska IVC, Filip Sawa IVC,
Lenka Kaźmierska IVE;

Wyróżnienie: Wiktoria Anzel IVA,
Tymon Gabrysiak IVB, Michał Pomia-
nowski IVC, Antonina Dusza IVD, Mari-
ka Stermach IVD, Kinga Galińska IVE.

Wielkie brawa dla wszystkich uczest-
ników za doskonałe kreacje.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom
i dziękujemy dzieciom biorącym udział
w konkursie oraz rodzicom za ogromne
zaangażowanie i twórczą pracę.

Zachęcamy do obejrzenia wirtualnej
wystawy.

Jak zostać królem 

W ostatnim czasie dwanaście nauczy-
cielek Szkoły Podstawowej nr 3 im. Króla
Eryka Pomorskiego przeszło kilkunastogo-
dzinne szkolenie i uzyskało certyfikaty rea-
lizatorów programu profilaktycznego
„Przyjaciele Zippiego”.

Przyjaciele Zippiego – to międzyna-
rodowy program psychoedukacyjny 

z zakresu profilaktyki uniwersalnej 
i promocji zdrowia psychicznego, reali-
zowany przez nauczycieli szkół podsta-
wowych i przedszkoli z dziećmi w wieku
5–9 lat.

Program ten wzmacnia odporność na
stres, uczy dzieci radzenia sobie z co-
dziennymi trudnościami, nazywania

własnych uczuć, dobierania sposobów
rozwiązywania konfliktów oraz poma-
gania innym.

Zrealizowane działanie zostało sfi-
nansowane przez Miasto Darłowo i wpi-
suje się w zadania Miejskiego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomani w zakresie finansowania
szkoleń służących podniesieniu kompe-
tencji osób w zakresie zagadnień zwią-
zanych z profilaktyką uzależnień.

Przyjaciele Zippiego

2 czerwca na darłowskim stadionie
miała miejsce kolejna edycja Olimpiady
Przedszkolaka. Punktualnie o godzinie 
11 dzieci z czterech darłowskich przed-
szkoli (Przedszkole nr 2 w Darłowie,
Przedszkole Przy Szkole, Przedszkole
Niepubliczne „Akademia Przedszkola-
ka”, Przedszkole Niepubliczne „Promy-
czek”) wzięły dział w fascynującej rywa-
lizacji sportowej.

Organizatorzy (Referat Sportu i Rek-
reacji w Urzędzie Miejskim w Darłowie)
przygotowali dla najmłodszych uczest-
ników szereg konkurencji. Przedszkola-
ki rywalizowali między innymi w wyści-
gu w workach, rzucie woreczkiem, prze-
ciąganiu liny i wielu innych sportowych
konkurencjach. Wszystkie grupy zajęły 
1 miejsce, a każdy z uczestników dostał
na szyję zasłużony złoty medal.

Kolejna edycja Olimpiady Przedszkolaka

XIX Powiatowy Konkurs 
Liryki Morskiej „Złota Muszla”
już na trwałe wpisał się w ka-

lendarz imprez kulturalnych
naszej szkoły. Ma on na celu

ustawicznie inspirować 
młodych, wrażliwych ludzi do

pisania o urokach naszego 
regionu, rozbudzić wyobraźnię

twórczą i wyłonić talenty
uzdolnionych literacko

uczniów. 
Na tegoroczny konkurs uczniowie

nadesłali 47 wierszy z 8 szkół powiatu
sławieńskiego, które oceniało jury 
w składzie: Emilia Maraśkiewicz – nau-
czyciel i regionalna poetka oraz Mariola
Kowalczyk – polonistka. Komisja, pod-

kreślając walory literackie oraz biorąc
pod uwagę ujęcie tematu, postanowiła
przyznać 4 nagrody główne i 6 wyróż-
nień. 

I miejsce otrzymał Hubert Kopiński
ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Króla
Eryka Pomorskiego w Darłowie za
wiersz ,,Pamięci zaginionych”. 

Wśród wyróżnionych wierszy za wyso-
kie walory artystyczne znaleźli się m.in.
Wiktor Wilczewski ze Szkoły Podstawowej
nr 3 im. Króla Eryka Pomorskiego w Dar-
łowie za wiersz „Morze w nas”; Antonina
Knuta ze Społecznej Szkoły Podstawowej
im. Lotników Morskich STO w Darłowie
za wiersz „Co czuje morze?”. 

Nasza poetycka uczta była możliwa
dzięki licznym przyjaciołom i sponsorom. 

Gratulujemy wszystkim młodym
twórcom, nauczycielom, rodzicom,
opiekunom i wszystkim, którzy lubią
poezję i chętnie sięgają po pióro. 

Poetycki rejs „Złota Muszla” 2023

Igor Borkowski - 4 B Alwin Dusza - 4C
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Zapraszamy 
na wystawę 

Do 30 czerwca, w holu kina Bajka, moż-
na oglądać wystawę abstrakcyjnych dzieł
darłowiaka Mariusza Chruściela. To kolejna
wystawa naszego rodzimego artysty. 

Zachęcamy do odwiedzania kina nie
tylko, aby obejrzeć kolejny seans filmo-
wy, ale także aby obcować z nowoczesną
sztuką.

15. Reggaenwalde Festival
18 sierpnia 17:00 – 19 sierpnia 23:30

Miłośników muzyki reggae/dub zapraszamy na wyjątkowe wydarzenie i jedyny taki
festiwal nad Bałtykiem!

Już piętnasty raz na dwa dni Darłówko staje się Pomorską Stolicą Reggae. Do tego będzie
to Reggae w najlepszym wydaniu, w zupełnie rodzinnej atmosferze.

Organizatorzy przygotowali ogromną dawkę muzyki oraz niespotykane na taką skalę
nagromadzenie artystów na nadmorskiej scenie. Uczestnicy festiwalu będą bawić się przy
płynącej z głośników muzyce aż do świtu. 

Festiwal wzbogacą m.in. uliczne warsztaty bębniarskie, parada bębniarzy, stoisko „black
sheep”, wegetariańskie jedzenie i wiele, wiele innych atrakcji

Impreza biletowana. Bilety na: KUPBILECIK.PL

Mistrzynie 
z Darłowa
1 miejsce – Oliwia Rogala (Fitness

Dance 12 lat); 2 miejsce – Liwia Fedoro-
wicz (Fitness Dance 7 lat); 3 miejsce 
– Antonina Bakalarz (Fitness Dance 11
lat).  

Nagrodę dla najmłodszej zawodnicz-
ki otrzymała Zuzia Tyrańska. 

Wśród starszych uczestniczek: 
1 miejsce – Zuzanna Lachs (acrobatic
show 15 lat); 1 miejsce–  Amelia Tomczyk
(fitness show 13 lat); 2 miejsce – Maja
Pociecha (fitness dance 14 lat); 3 miejsce
– Basia Namiel (fitness show 8 lat).  

Wielkie ukłon dla dzieci, trenerów 
i rodziców za wysiłek włożony w przygo-
towania.

XI Mistrzostwa Polski w Fitness Sportowym 

3 oraz 4 czerwca w Darłówku Wschod-
nim miała miejsce IV Międzynarodowa Wy-
stawa Psów Rasowych CACIB. Zawodnicy
wraz ze swoimi czworonogami rywalizo-
wali w wielu grupach, kategoriach z po-
działem na rasy, a także wiekiem i pocho-
dzeniem ras. 

Do Darłowa licznie przyjechali wła-
ściciele oraz psy z całej Polski (w wysta-
wie brało udział około 200 ras psów), to-
warzyszyło im także grono sędziów pol-
skich, a także zagranicznych. Pogoda
także dopisała, więc także dla najmłod-
szych było sporo atrakcji (place zabaw,
boisko, zjeżdżalnie). Ostatnią konkuren-
cją był wybór najpiękniejszego psa całej
wystawy. Pomimo wielkiej konkurencji
zwycięzcą okazał się… jamnik krótko-
włosy standardowy. Ufundowane przez
miasto puchary wręczał zastępca bur-
mistrza – Rafał Nagórski.

IV Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych CACIB

Darłowskie czworonogi

Przygotowania do sezonu letniego 
w Darłowie idą pełną parą. Dotyczy to tak-
że, a może przede wszystkim, darłowskich
plaż i kąpielisk. Rada Miejska podjęła de-
cyzję o organizacji 9 kąpielisk morskich – 5
na Plaży Zachodniej i 4 na Plaży Wschod-
niej. 

Przypomnijmy, że kąpielisko to 100-
metrowy odcinek brzegu i przyległego
akwenu strzeżony przez zespół 3 ratow-
ników. Proste rachunki pokazują, że 
w Darłowie nad bezpieczeństwem plażo-
wiczów czuwać ich będzie 28, w tym szef
tej grupy ratowników. Kąpieliska będą
strzeżone od godz. 10:00 do 18:00.

Od 24 do 30 czerwca funkcjonować
będzie po jednym kąpielisku strzeżonym
na każdej plaży. Natomiast od 1 lipca do
31 sierpnia strzeżone będą już wszystkie
9 kąpielisk.

Oprócz standardowego wyposażenia
stanowiska ratowniczego (łodzie wiosło-
we, sprzęt łączności, rzutki, boje SP, no-
sze, sprzęt pierwszej pomocy z tlenem,
itp.) każda plaża zostanie wyposażona 

w skuter wodny z platformą ratowniczą
a Plaża Zachodnia dodatkowo w quad 
z wózkiem ratowniczym.

Organizacja pracy ratowników oraz

ich zaangażowanie i poświęcenie spo-
wodowały, że przez 4 poprzednie sezony
letnie nie odnotowaliśmy w Darłowie
żadnego przypadku utonięcia.

Darłowo przygotowuje się na sezon letni 

9 kąpielisk i 28 ratowników

Ulgi dla 
seniorów
Największa firma przewozowa 

– Darłowskie Przewozy Pasażerskie 
w Darłowie – wprowadziła od 12
czerwca ulgi dowozu seniorów 
z Darłowa do Sławna i z powrotem.
Decyzją Prezesa spółki Tomasza
Strońskiego ulgi obejmują trasy: Dar-
łowo – Krupy – Sławno, Darłowo 
– Karwice – Sławno, Darłowo-Kowa-
lewice – Sławno. 

Liczba seniorów z Darłowa, którzy
muszą coś załatwić w Szpitalu Powia-
towym albo w Starostwie utrzymuje
się na stałym wysokim poziomie. Stąd
wprowadzane ulgi dla tej grupy
mieszkańców naszego miasta z pew-
nością zostanie przyjęte z dużym za-
dowoleniem.

Przypomnijmy, że Darłowskie
Przewozy Pasażerskie od wielu lat
stosują ulgi przewozowe dla seniorów
na trasie Darłowo-Koszalin-Darłowo.
Firma jest od 2018 r. tj. od samego po-
czątku funkcjonowania Darłowskiej
Karty Seniora w gronie podmiotów
wspierających darłowskich seniorów.

Z Facebooka burmistrza

Tak będzie wyglądał trzeci budynek resortu Marina Royale Darłowo. Będzie naj-
większy, z ok. 130 mieszkaniami. Jest już pozwolenie na budowę. Prace ruszą po
wakacjach. Na parterze będą lokale usługowe, a z przodu ogólnodostępna prome-
nada nadmorska.

Już jest! Nowa książka Cezarego 
Łazarewicza w nowej Księgarnia
Nadmorska (na miejscu księgarni
„Hit” Janka Zycha, przy ul. Kowal-
skiej w Darłowie). 
Dziękuję Dorocie Karolinie Dęga, 
że przejęła „pałeczkę” i w naszym
mieście nie zabraknie księgarni!

Zauważyliście jak zazielenił się
dąb, który niedawno posadziliśmy

na placu zabaw przy Wieniaw-
skiego? I nowe lipy na rynku? 

Zaczynamy akcję #zadrzewiamy-
Darłowo Proszę, typujecie miejsca,

gdzie można posadzić nowe
drzewa. Piszcie, ślijcie fotki…

Nabór jeszcze trwa. Praca na umowę zlecenie w okresie od 24 czerwca do 31 sierpnia 2023 r.
Miasto Darłowo zapewnia zakwaterowanie dla osób spoza gminy i miasta. Wynagrodzenie:
od 5828 zł netto / m-c.
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Wspaniały weekend pełen
emocji i pasji żeglarstwa! 

27 i 28 maja odbywał się I etap
regat „Trzy Perły 2023”. 

W niedzielę załogi rywalizo-
wały na redzie portu Darłowo

prezentując swoje umiejęt-
ności i determinację.

Podczas dwóch dni regat panowała
idealna pogoda – słoneczne niebo, deli-
katny wiatr i spokojne fale stworzyły
doskonałe warunki do ścigania się na
wodzie. Wielu żeglarzy wykorzystało tę
okazję, by zaprezentować swoje nowo-
czesne jachty oraz tradycyjne jednostki
żaglowe, co dostarczyło niezapomnia-
nych wrażeń dla widzów.

Wśród uczestników można było zo-
baczyć zarówno doświadczonych żegla-
rzy, jak i młodych adeptów tego piękne-
go sportu. Każdy z nich dawał z siebie

wszystko, dążąc do osiągnięcia jak naj-
lepszego rezultatu. Nie brakowało emo-
cjonujących momentów, gdy załogi wal-
czyły o pozycje i manewrowały wśród
boi na trasie regat.

Na mecie panowało napięcie, gdyż
różnice między czołowymi załogami
były minimalne. Ostatecznie jednak
zwycięzcą regat 3 Perły w Darłowie zos-
tała załoga jachtu o nazwie „Pasadenia”,
która imponująco wykorzystała każdą
okazję i zdobyła pierwsze miejsce. Dru-
gie miejsce zajęła załoga jachtu „Maxi
Honey”. Serdecznie gratulujemy zwy-
cięzcom oraz wszystkim uczestnikom za
wspaniałą rywalizację!

To były niezapomniane regaty, które
dostarczyły nam wielu emocji i pozy-
tywnych wrażeń. Dziękujemy organiza-
torom za świetne przygotowanie impre-
zy oraz wszystkim żeglarzom za udział.
Jesteśmy pewni, że za rok znowu spot-
kamy się na regatach Trzy Perły, gotowi
na kolejne niezapomniane żeglarskie
zmagania!

Darłowski UKS „Orlik” na gdańskiej Arenie

rywalizowali 
w Pomerania Cup 2023

Regaty „Trzy Perły 2023”

Za namI 
PIerwSZy 

etaP 

IX Piknik Siatkarski za nami
Radość, zaangażowanie 

i siatkówka dla wszystkich 
– tak można podsumować 

IX Piknik Siatkarski 
w Darłowie. Impreza, którą

zorganizował Klub Sportowy
Stocznia Darłowo M&W 

na Orliku przy Zespole Szkół
Morskich, była prawdziwym

świętem miłośników tego
sportu.

Już od godziny 10.00 rozpoczęły się
zapisy do turniejów zespołów miesza-
nych – rodzic + dziecko. Było to emocjo-
nujące doświadczenie, które pozwoliło
na nawiązanie ciepłych relacji między
członkami rodzin i przypomnienie, że
siatkówka to przede wszystkim zabawa.

Mecze były rozgrywane systemem – je-
den set do 11 punktów, co dawało wszyst-
kim szansę na wykazanie się na boisku.

O godzinie 11.30 zaczęły się zapisy do
turniejów dwójek i czwórek siatkarskich
dziewcząt i chłopców. Młodzi gracze z
niecierpliwością czekali na swoją kolej,
by móc pokazać swoje umiejętności na
boisku. Mecze w tej kategorii także roz-
grywane były w systemie jeden set do 11
punktów.

Równocześnie rozpoczęły się konku-
rencje sprawnościowe na dwóch torach
przeszkód dla najmłodszych uczestni-
ków. To była prawdziwa gratka dla ma-
łych miłośników sportu, którzy mogli
sprawdzić swoje umiejętności i zasady
fair play.

Największe emocje wzbudził jednak
mecz główny. W tej rywalizacji spotkali
się rodzice, walcząc z niezwykłym zaan-
gażowaniem i pokazując, że siatkówka

to sport dla każdego, niezależnie od wie-
ku.

Kończąc wszystkie gry turniejowe,
uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody
za poszczególne konkurencje piknikowe.
Był to idealny koniec tego wspaniałego
dnia, pełnego sportowych emocji i ro-
dzinnego zaangażowania.

Nie zabrakło także podziękowań dla
osób i instytucji wspierających działal-
ność Klubu Sportowego Stocznia Darło-
wo M&W. Z ramienia Burmistrza Miasta
odebrał je Zastępca – Rafał Nagórski.
Był to ważny moment, podkreślający
wartość współpracy i zaangażowania 
w rozwijanie lokalnej społeczności.

Piknik Siatkarski w Darłowie to co-
roczne wydarzenie, które pokazuje, że
siatkówka to nie tylko sport, ale przede
wszystkim możliwość integracji, nawią-
zania nowych znajomości i spędzenia
czasu z rodziną na świeżym powietrzu.

Na zaproszenie Związku Miast i Gmin
Morskich darłowski UKS „Orlik” wziął
udział w turnieju Pomerania Cup 2023. Tur-
niej rozegrano 24 maja 2023 r. na jednym 
z najpiękniejszych stadionów w Polsce
„Polsat Plus Arena” w Gdańsku. 

Drużyna z Królewskiego Miasta Dar-
łowa wystąpiła w składzie: Leon Zdro-
jewski, Franciszek Karczewski, Dawid
Gniady, Igor Bogus, Artur Miotk, Bartło-
miej Szwed, Marcel Rogacz, Kacper 
Dydyna, Antoni Piestrak, Hubert Żu-
chowski. Trenerem zespołu jest Kamil
Włodarczyk, kierownikiem Marcin Kar-
czewski.

Drużyna „Orlik” trafiła do grupy B
razem z Jaguarem Gdańsk, GKS Żukowo
oraz Lechią Gdańsk. Po zdobyciu 6 pkt.
zawodnicy UKS „Orlik” awansowali do

ćwierćfinału gdzie mieli się zmierzyć 
z Bałtykiem Gdynia – późniejszym wice-
mistrzem zawodów. W tym meczu nie-
stety spotkała ich porażka 1:3. 

W następnych meczach „Orlik” wal-
czył o miejsca 5-8, ostatecznie zajmując
8 miejsce na 16 rywalizujących zespołów.

W finale turnieju zagrały zespoły Le-
chii Gdańsk oraz Bałtyku Gdynia. Wyni-
kiem 4:1 triumf odniosła Lechia, dlatego
też przegrane z tymi drużynami w bar-
dzo wyrównanym pojedynku należy
uznać za sukces – w końcu nasi chłopcy
ustąpili tylko najlepszym.

Radość z grania na stadionie w Gdań-
sku w tak doborowym towarzystwie była
ogromna. Dziękujemy bardzo za okaza-
ną pomoc wszystkim, którzy przyczynili
się do wyjazdu naszej drużyny.

Od pierwszych minut meczu Darło-
via pokazała swoją dominację. Ataki były
skuteczne, a obrona nieprzenikniona. To
było widoczne już w 19. minucie, kiedy
Konrad Romańczyk otworzył wynik me-
czu. Jego precyzyjne uderzenie posłało
piłkę prosto do siatki, ogłaszając tym sa-
mym, że drużyna jest na boisku, aby wy-
grać.

Następne bramki padały z łatwością.
Romańczyk ponownie trafił do bramki 
w 59. minucie, podnosząc wynik na 2:0.
W 66. minucie, Norbert Kornaga zdobył
kolejną bramkę, zwiększając przewagę
Darłovii do 3:0. Ale to nie był koniec 

– w 67. minucie Kornaga strzelił swojego
drugiego gola, przesuwając wynik na
4:0.

Konrad Rokicki zdecydowanie odcis-
nął swoje piętno na meczu, strzelając
gole w 75. i 81. minucie, podnosząc wy-
nik do 6:0 i 7:0. Ale pomiędzy tymi dwo-
ma akcjami, w 78. minucie, Krzysztof
Wólczyński również dołożył swoją ce-
giełkę, strzelając piątą bramkę dla Dar-
łovii.

Gryf Polanów, pomimo determinacji,
nie był w stanie zatrzymać naporu prze-
ciwnika. Drużyna z Polanowa nie straci-
ła jednak ducha i walczyła do ostatniego

gwizdka, choć nie udało się jej zdobyć
żadnej bramki.

Euforia na stadionie, kiedy sędzia
odgwizdał koniec meczu, była niesamo-
wita. To był dzień, który kibice będą dłu-
go wspominać - dzień, kiedy ich druży-
na nie tylko zdobyła 7 bramek w jednym
meczu, ale również zapewniła sobie
awans do 4. ligi.

To zwycięstwo dowodzi, że Darłovia
jest gotowa na nowe wyzwania w 4 li-
dze. 

Drużyna, kibice, a nawet całe miasto
Darłowo, świętują ten niebywały sukces. 

Awans jest nasz!

Awans jest nasz!
10 czerwca 2023 – ten dzień zostanie zapamiętany na długo w historii Darłovii.
Drużyna z Darłowa nie tylko zdominowała Gryfa Polanów, wygrywając 7:0, ale też
zapewniła sobie awans do 4. ligi.

fot. Artur WejneroWski
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